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عملکرد معاونت حمل و نقل شهرداری تهران
فریاد عضو شورای شهر را بلند کرد

علیخانی:  آقایان نتوانستند
یک ایستگاه مترو هم افتتاح کند!

8 صفحه تمام رنگی

18:30

در رویای خلق  شگفتی

22:30

»دینامیت قرمز« زیرپای دالیچ 

4 - 3 خداحافظ آقای »لئو«!

علی برکت ا...
وزیر جوان!

8

به انتخاب سایت بین المللی »اسپورت 24«

کی روش، بهترین مربی
مرحله گروهی جام جهانی

امان از حافظه کوتاه ما ایرانیان
»اصالت« ؛ گمشده فوتبال ایران

خبر خوش وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات برای البرزی ها

»پیام«  مسافربری شد

در روزهایی که به نظر می رسد برخی وزرای 
کابینه از خط بنفش راه خود را جدا کرده اند، 
این وزیر جوان است که برای دولت تدبیر و امید 

آبرو داری می کند.

وعده وزیر برای آغاز پروازهای مسافربری فرودگاه پیام

کرج ، در مسیر توسعه
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وعده وزیر برای آغاز پروازهای مسافربری

فرودگاه پیام
کرج، در مسیر توسعه

حضور وزیر ارتباطات در فرودگاه پیام  
برای  پرفروغی  ایام  بخش  نوید  کرج 
شهروندان کرج، مرکز استان البرز بود. 
آذری جهرمی در بازدید از فرودگاه پیام 
در منطقه مهرشهر کرج اعلام کرد به 
پروازهای  بر روی  فرودگاه  این  زودی 
مسافری گشوده خواهد شد. فرودگاه 
پیام متعلق به وزارت ارتباطات )پست 
و تلگراف و تلفن سابق( است. در ابتدا قرار بود تا جا به جایی 
مرسولات پستی از طریق این فرودگاه انجام شود، اما با توسعه 
امکانات عملیاتی فرودگاه پیام به نخستین فرودگاه تخصصی 
باری در ایران تبدیل شد، اما در ادامه به دلیل مشکلات و ضعف 
قوانین که نرخ عرضه سوخت به هواپیماهای باری را بسیار بیشتر 
از هواپیماهای مسافربری تعیین کرده بود، مانع از توسعه فعالیت 
های باری در تنها فرودگاه تخصصی حمل بار در منطقه کرج شد. 
اما پس از تغییر وضعیت جغرافیایی کرج و تاسیس استان مستقل 
البرز به مرکزیت کرج، بار دیگر توجه به فرودگاه پیام افزایش پیدا 
کرد و حتی بحث توسعه امکانات زیربنایی این فرودگاه در جهت 
افزایش قابلیت مسافربری در کنار فعالیت های باری نیز در دستور 

کار قرار گرفت.
اولین جرقه در دوره مدیریت مهندس طهائی، استاندار سابق البرز 
زده شد اما مخالفت وزیر راه با فعالیت مسافری فرودگاه پیام مانع از 
تحقق این مهم شد. اما در ادامه و با توجه به لزوم بازنگری در نحوه 
فعالیت فرودگاه پیام که در ارتباط مستقیم به جمعیت انبوه ساکن 
در کرج به عنوان یکی از کلان شهرهای ایران داشت، موافقت وزیر 
راه و شهرسازی با توجه به بررسی های کارشناسانه صادر شد و 
حالا آغاز قریب الوقوع پروازهای داخلی در فرودگاه پیام از سوی 

آذری جهرمی، وزیر ارتباطات اعلام گردید.
فعالیت یک فرودگاه مسافربری در منطقه غربی تهران محاسن 
متعددی به همراه دارد. نخست آنکه جمعیت انبوه ساکن کرج 
برای پرواز به مناطق مختلف به ویژه مسیرهای پرتردد مانند 
مشهد، اصفهان، شیراز، کیش و سایر فرودگاه های ایران دیگر 
نباید مسیر پرترافیک کرج تا فرودگاه مهرآباد تهران را طی کنند 
که این موضوع باعث کاهش ترافیک پروازی فرودگاه مهرآباد 

خواهد شد.
دوم آنکه مناطق غربی استان البرز و استان قزوین نیز می توانند از 
فرودگاه پیام استفاده کنند. بحث بعدی برقراری پروازهای زیارتی 
از مبداء کرج خواهد بود که یکی از خواسته های دیرین و منطقی 
اهالی استان البرز است، اما مهم ترین ویژگی فرودگاه پیام در کرج 
را باید در نقش جایگزینی فرودگاه مهرآباد در موارد اضطراری 
مانند شرایط نامساعد جوی دانست. هم اکنون به هنگام بروز 
مشکلات جوی و یا عملیاتی، بسیاری از پروازهای فرودگاه های 
مهرآباد و امام خمینی به اصفهان و یزد دایورت می شوند که 
هزینه عملیاتی زیادی را برای ایرلاین ها در پی دارد، ضمن آنکه 
باعث تاخیر پروازهای بعدی هواپیماهای دایورتی هم می شود اما 
در صورت نیاز و اگر شرایط جوی اجازه دهد می توان پروازهای 
تهران را به سمت فرودگاه پیام در کرج تغییر مسیر داد و به دلیل 
نزدیکی کرج به تهران حتی نیاز به نگهداشتن مسافران در هواپیما 
برای بازگشت مجدد به تهران پس از مساعد شدن شرایط جوی و 
یا عملیاتی نیست و مسافران را می توان پس از تخلیه در فرودگاه 

پیام کرج با استفاده از اتوبوس به تهران منتقل کرد.
پیام  فرودگاه  فنی  های  ویژگی  که  برشمرده  مسائل  از  جدا 
محسوب می شود، بحث توسعه منطقه ای و افزایش اشتغال 
به واسطه فعالیت گسترده فرودگاه پیام نیز از دیگر محاسن 
برقراری پروازهای مسافربری در فرودگاه پیام کرج است. هم 
اکنون روزانه دو قطار را از کرج به مقصد مشهد تردد دارد و 
قطارهای عبوری تبریز، زنجان و قزوین به سمت مشهد هم در 
ایستگاه کرج مسافرگیری می کنند؛ ضمن آنکه قطارهای مسیر 
شمال غرب هم عبور از ایستگاه کرج مسافران زیادی را جا به جا 
می کنند که همه این مسائل در کنار ظرفیت پایانه اتوبوسرانی 
کرج از وجود مسافران بالقوه در استان البرز است که در صورت 
برقراری پروازهای مسافری از مبداء کرج، می توان به آینده این 

صنعت در استان البرز خوشبین بود.

علی برکت الله وزیر جوان
در روزهایی که به نظر می رسد برخی 
راه خود  بنفش  از خط  وزرای کابینه 
را جدا کرده اند، این وزیر جوان است 
که برای دولت تدبیر و امید آبرو داری 

می کند.
وزیر  جهرمی  آذری  جواد  محمد 
دیروز  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات 
شنبه میهمان ما البرزی ها و کرجی ها 
بود، اینکه او با چه هدف و برنامه ای به شهر و استان ما سفر و 
چه اظهارنظرهایی کرد، بماند برای اهالی رسانه که همیشه در 
چنین بزنگاه هایی بهترین و موفق ترین عملکرد را داشته اند.

کابینه  وزیر  جوانترین  همان  جهرمی  آقای  این  بعد،  اما  و 
دوازدهم است که چند روز پیش در اقدامی جسورانه، مردمی 
و به معنی واقعی انقلابی، فهرست نام شرکت های وارد کننده 
ای که ارز دولتی گرفته اما به تعهد خود عمل نکرده و سوء 
استفاده چند ده میلیاردی را به حساب خود واریز کرده اند را 
منتشر کرد، حرکتی بی سابقه و ارزشمند که نمونه و مشابه 
آن را به خصوص در سال ها و دهه های اخیر در هیچ دولتی 

سراغ نداریم!
او همان جوانی است که مخالفانش در زمان رای اعتماد در 
مجلس شورای اسلامی، نگران جوانی و کم تجربه بودن وی 
بودند تا جایی که حتی یکی از نمایندگان برای اینکه وزارت 
ارتباطات به وزارت اطلاعات دوم بدل نشود، خواهان رای عدم 

اعتماد به او شد.
اکنون اما، جوانان دهه شصتی باید به خود ببالند و به طور قطع 
بخش عمده ای از این اعتبار را به جهرمی وزیر جوان دولت 
دوازدهم بدهند که بار دیگر ثابت کرد اعتماد به نیروهای جوان 
نه تنها خطر و ایرادی ندارد که لازم، ضروری و راه گشا است، 
پس علی برکت ا... وزیر جوان، به البرز و کرج خوش آمدی، 

خدا قوت، دعای خیر مردم بدرقه راهت.
واقعیت این است، قصدم این بود که به نیت و تبرک حضور 
وزیر جوان و لایق ارتباطات در البرز به همین چند سطر بسنده 
او در حاشیه نشست  کنم، لیکن وقتی در خبرها دیدم که 
و  بینایان  کم  های  ورزش  فدراسیون  رییسه  هیات  اعضای 
نابینایان در منطقه ویژه اقتصادی پیام البرز در گفت وگو با 
ارز  کنندگان  استفاده  سوء  فهرست  است:  گفته  خبرنگاران 
را منعکس کرده ایم و انتظار می رود سایر وزارتخانه ها نیز 
فهرست سوء استفاده کنندگان از ارز مبادله ای را اعلام کنند، 
با خود گفتم یک علی برکت الله و خدا قوت دیگر از ته دل 

لازم است.
به عبارت دیگر، معنی این گفته آذری جهرمی این است که 
این وزارتخانه وظیفه و مسوولیت خود را انجام داده است و از 
اینجا به بعد برعهده تعزیرات و دستگاه قضا است که چگونه با 
این سوء استفاده کنندگان برخورد کنند، همان آرزوی گمشده 
و شاید رویای اصلی مردم و افکار عمومی که دیرسالی است 
منتظر برخورد با رانت خواران، اختلاس گران و متجاوزان به 

بیت المال هستند!
و در آخر، وقتی قصد پایان و تحویل این مطلب به سردبیر را 
داشتم، خبری با منبع سایت انتخاب به نقل از شریعتمداری 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در فضای مجازی، بسیار جلب 
توجه کرده و دست به دست می شد که درست در نقطه مقابل 
گفته های وزیر جوان بود و گویا شریعتمداری گفته است: نمی  
توانیم اسامی ثبت سفارش  کنندگان با دلار دولتی را منتشر 
کنیم، اول اینکه چرا؟! دوم اینکه امیدوارم چنین مباد و سوم 

اینکه این گفته وزیر صنعت خیلی زود تکذیب شود!

یادداشتسرمقاله

عضو  و  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
هیئت رئیسه فدراسیون ورزش های نابینایان 
و کم بینایان در حاشیه این بازدید ضمن اشاره 
به حمایت  دولت از مسافربری شدن فرودگاه 
حل  صورت  در  داد:  نوید  پیام،  بین المللی 
بین المللی  پرواز  اولین  امیدواریم  مشکلات 
فرودگاه پیام به مقصد نجف اشرف در هفته 

دولت انجام شود.
ورزش های  فدراسیون  رئیسه  هیئت  عضو 
اینکه  بیان  با  کم بینایان  و  نابینایان 
خوشبختانه فدراسیون ورزش های نابینایان 
از لحاظ فنی و مالی مشکل خاصی ندارد، 
این  از  حمایت  جهت  در  مشوق هایی  از 

ورزشکاران خبر داد. 

160 سکه طلا هدیه طلاآوران مسابقات 
پاراآسیایی جاکارتا

آذری جهرمی این نوید را  داد که  به برندگانی 
که در این مسابقات موفق به کسب مدال 

طلا، نقره و برنز در رشته های انفرادی  شوند 
به ترتیب ۱۶۰ سکه، ۸۰ و ۶۰ سکه طلا تعلق 
رشته های  مدال آوران  افزود:   می گیرد. وی 
تیمی نیز نصف مدال آوران رشته های انفرادی 

سکه طلا هدیه می گیرند.
جهرمی با تأکید بر اینکه این دوره از مسابقات 
شد،  خواهد  برگزار  جاری  سال  مهرماه  در 
گفت: در دوره گذشته ورزشکاران کم بینا و 
نابینای ایران در رشته های مختلف موفق به 

کسب ۳۵ مدال شدند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
مشارکت و همکاری وزارت ارتباطات به لحاظ 
لجستیکی می تواند برای تیم های ملی به ویژه 
تیم ملی گلبال بانوان مؤثر باشد، گفت: برای 
عضویت در بسیاری از فدراسیون ها داوطلبان 
زیادی وجود دارد ولی فدراسیون کم بینایان 
این سال ها مورد بی توجهی  نابینایان در  و 

واقع شده است.
عدم  مشکل  به  اشاره  با  جهرمی  آذری 
فدراسیون  به  مناسب  زمین  واگذاری 
ورزش های نابینایان جهت ساخت ورزشگاه 
ابراز کرد: طی دو هفته آینده جلسه ای با وزیر 
ورزش برگزار می شود و این موضوع بررسی 

خواهد شد.

اولین پرواز بین المللی فرودگاه پیام به 
مقصد نجف انجام می شود

آذری جهرمی در بخش دیگری از سخنانش 
با اشاره به حمایت  دولت از مسافربری شدن 
فرودگاه بین المللی پیام، گفت: افتتاح بخش 
مسافربری فرودگاه پیام یکی از برنامه های 
ستاد اقتصاد مقاومتی استان البرز است که 

به جد پیگیری می شود.
وی با تأکید بر اینکه برنامه مسافربری شدن 
فرودگاه پیام با جدیت در حال پیگیری است، 

از تکمیل  زیرساخت های مسافربری شدن 
فرودگاه پیام خبر داد و گفت: زیرساخت های 
این مهم در حال انجام و سالن مورد نظر در 

مراحل آخر است.
وی با اشاره به اصلاحاتی که در باند فرودگاه 
انجام شده است، گفت: زیرساخت های لازم 
اخذ  باید  که  مختلفی  مجوزهای  به واسطه 

می شد، در حال فراهم شدن است.
وی ضمن انتقاد از وضعیت حلقه دره در 
برخی  باعث تجمع  فرودگاه که   حوالی 
پرندگان می شود، گفت: پیگیر بازگشایی 
منطقه  این  در  زیستی  محیط  گره 

هستیم.
برنامه ریزی های  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
انجام شده پیرامون مسافربری شدن فرودگاه 
مشکلات  حل  صورت  در  گفت:  پیام، 
امیدواریم اولین پرواز بین المللی فرودگاه پیام 
به مقصد نجف اشرف در هفته دولت انجام 
همکاری  به  منوط  مهم  این  تحقق  شود. 

دستگاه های استان است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از دستگاه 
و  انتظامی  نیروهای  البرز،  استانداری  قضا، 
امنیتی، سازمان هواپیمایی کشور و شرکت 
فرودگاه های کشور برای همکاری در خصوص 
پیام  بین المللی  فرودگاه  شدن  مسافربری 

تشکر کرد.

مسابقات  در  می تواند  گلبال  ملی  تیم 
پاراآسیایی جاکارتا مدال کسب کند

فدراسیون  رئیسه  هیئت  عضو 
ورزش های نابینایان و کم بینایان نسبت 
گلبال  ملی  تیم  توسط  مدال  به کسب 
ابراز  گلبال  پاراآسیاسی  مسابقات  در 

امیدواری کرد.
سید عباس عراقچی در این نشست اظهار 

کرد: فدراسیون ورزش های نابینایان در سه 
برگزاری مسابقات  از لحاظ  امسال  اول  ماه 
به  ورزشکاران  اعزام  همچنین  و  کشوری 
داشته  مناسبی  عملکرد  آمادگی  اردوهای 

است.
وی ادامه داد: فدراسیون های ورزشی معمولاً 
در سه ماهه اول سال درگیر جذب اعتبارات و 
برنامه ریزی هستند و کمتر می توانند مسابقه 
و اردو برگزار کنند ولی فدراسیون ورزش های 
نابینایان در این زمینه به خوبی عمل کرده 

است.
وی افزود: امید است امسال ورزشکاران این 
فدراسیون بتوانند در مسابقات پارا آسیایی 
برای  می شود  آغاز  مهرماه  که ۱۵  جاکارتا 
را  ایران  پرچم  و  کنند  مدال آوری  کشور 

چندین بار به اهتزاز دربیاورند.
وی گفت: ما در تمامی رشته های این مسابقات 
مثل شطرنج، دوچرخه سواری، گلبال، دو و 
میدانی ، جودو و... امید به مدال آوری داریم 
و امید است با تلاش ورزشکاران و حمایت 

مسئولان این اتفاق بیفتد.

به  برای  تخصصی  سالن  اختصاص 
ورزشکاران رشته های نابینایان

محمدعلی نجفی استاندار البرز که این هیئت 
همت  از  تقدیر  ضمن  می کرد  همراهی  را 
نابینا که در رشته های مختلف  مدال آوران 
اهتزاز  به  را  جهان  در  ایران  پرچم  ورزشی 
درآورده اند، به منظور حمایت و رفع بخشی از 
نیاز فضای تمرینی آن ها از اختصاص دادن 
رشته های  ورزشکاران  به  تخصصی  سالن 
نابینایان خبر داد و اظهار داشت: : ورزشکاران 
نابینا به امکانات و زیرساخت های ویژه ای نیاز 
دارند و باید مسئولان دست به دست هم دهند 

تا مشکلات آن ها مرتفع شود.

خبر خوش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات
 برای البرزی ها

 »پیام«  مسافربری شد

بر اساس مصوبه شورای برنامه ریزی و توسعه استان و موافقت 
استاندار البرز، در راستای کاهش مصرف انرژی، ساعات اداری 

استان در روزهای ۱۰ و ۱۱ تیرماه ۹۷ تغییر کرد.
اطلاع رسانی  پایگاه  از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 

و  برنامه ریزی  شورای  تصویب  طبق  البرز،  استانداری 
توسعه استان در روزهای ۱۰ و ۱۱ تیرماه تمامی ادارات و 
سازمان های دولتی البرز با تغییر ساعت اداری از ۶:۳۰ تا 

۱۳:۳۰ کار خود را آغاز می کنند. 
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سفیر جدید ایران در لبنان
تعیین شد

محمد جلال فیروزنیا، به عنوان سفیر جدید ایران در لبنان تعیین شد.
با اتمام دوران ماموریت محمد فتحعلی، سفیر ایران در لبنان به 
زودی  محمدجلال فیروزنیا به عنوان سفیر جدید ایران راهی 

بیروت خواهد شد.
محمد جلال فیروزنیا در کارنامه دیپلماتیک خود دارای سابقه 
حضور در سفارت خانه های ایران در کشورهای یمن، بحرین و 

مالزی به عنوان سفیر است .
از دیگر مسئولیت های این دیپلمات می توان به حضور او به عنوان 
مدیرکل خلیج فارس وزارت خارجه، رییس اداره اول خلیج فارس، 
رییس اداره دوم خاورمیانه و شمال آفریقا و مشاور وزیر در دستگاه 

دیپلماسی کشور اشاره کرد.

تصویب بسته حمایتی از ایران
از سوی اتحادیه اروپا

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از تصویب یک بسته حمایتی 
از ایران در راستای ادامه اجرای برنامه جامع اقدام مشترک خبر داد.

فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه 
نشست دو روزه سران اتحادیه اروپا در بروکسل گفت که این اتحادیه با 
۲۸ رأی مثبت، بسته حمایتی از ایران را در راستای برجام تصویب کرد. 
طی دو روز آینده مفاد این بسته حمایتی تسلیم مقامات ایران می شود. 
گفته می شود بر این اساس بانک سرمایه گذاری اروپا ملزم به حمایت 

از ایران شده است.

خروج آمریکا از سازمان
تجارت جهانی رد شد

رئیس جمهوری آمریکا گزارش ها درباره تمایل دولت واشنگتن 
برای خروج از سازمان تجارت جهانی را رد کرد.

پرسش  به  پاسخ  در  آمریکا  رئیس جمهوری  ترامپ«  »دونالد 
خبرنگاران در خصوص تصمیمش برای خروج از سازمان تجارت 

جهانی، گفت: »من درصدد خروج از آن نیستم.« 
اظهار داشت  نیز  آمریکا  وزیر خزانه داری  »استیون منوچین« 
گفته ها مبنی بر برنامه ریزی ترامپ برای خروج از سازمان تجارت 

جهانی »مبالغه آمیز« است.
با دیگران زمان اظهار نگرانی  با ما و  منوچین گفت: »ترامپ 
درباره سازمان تجارت جهانی، شفاف است. او معتقد است که این 

سازمان نهادی ناعادلانه برای آمریکا است.«

اخبار بین الملل

رئیس کل  قضائیه  قوه  هفته  آستانه  در 
دادگستری استان البرز با نماینده ولی فقیه در 
استان البرز دیدار کرد و ضمن  ارائه گزارشی 
از اقدامات دادگستری کل استان البرز در 
سال ۱۳۹۶ بیان کرد: در سال گذشته بیش 
از ۶۰۰ هزار پرونده در کلیه محاکم، دادسراها 
و شوراهای حل اختلاف مورد رسیدگی قرار 

گرفت.
به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از روابط 
احمد  البرز؛  استان  دادگستری  عمومی 
فاضلیان در این دیدا میزان افزایش ورودی 
پرونده های سال ۹۶ در مقایسه با سال ۹۵ 
را ۲درصد اعلام کرد و گفت: در سال های 
 ۲۰ تا  البرز  استان  در  افزایش  این  قبل، 
درصد نیز رسیده بود ولی با برنامه ریزی ها 
و تلاش های انجام شده روند کاهشی آغاز 
شد تا جایی که در سال ۹۵ به سال ۹4 
شاهد افزایش ۵ درصدی بودیم و با ادامه 
روند کاهش این رقم در سال ۹۶ به نسبت 
موفقیت  که  رسید  درصد  به ۲  سال ۹۵ 

بزرگی است.

اهداف سال 97
افزود:  البرز  استان  قضایی  مقام  عالی ترین 
برنامه ریزی های  با   ۹۷ سال  در  امیدواریم 
متوقف  پرونده ها  ورودی  رشد  شده  انجام 
با تحقق  برسد که  به صفر درصد  و  شده 
این امر یکی از مهم ترین دغدغه های مردمی 
استان در زمینه اطاله دادرسی هم مرتفع 

خواهد شد.
تعداد  زمینه  در  البرز  استان  رتبه  وی 
پرونده های وارده کشوری را ۱۱ عنوان کرد 
و متذکر شد: این جایگاه بیانگر بالا بودن 

استان  دادگستری  به  ورودی  پرونده های 
افزایش  است که منجر به کاهش دقت و 

مدت زمان رسیدگی ها خواهد شد. 

اتهامات دارای بیشترین فراوانی
بیشترین  دارای  اتهامات  برشمردن  با  وی 
فراوانی در کشور گفت: اولین جرم سرقت 
است که در  سال ۱۳۹۶ تعداد ۷۲۵ هزار 
پرونده در مورد آن تشکیل شده است. سهم 
استان البرز از این تعداد پرونده ۳۱هزار و 
4۰۰ فقره پرونده است که از این نظر رتبه 
۷ کشوری را دارا هستیم. ما در سال های 
قبل رتبه ۱ و ۲ کشوری را داشتیم ولی با 
اقدامات پیشگیرانه انجام شده اکنون رتبه 
استان البرز کاهش پیدا کرده و درحالی که 
بر اساس آمار کشوری، میزان ورودی پرونده 
سرقت رشد ۵ درصدی داشته ولی در استان 
البرز ورودی ها کاهش ۷ درصدی را نشان 
می دهد که امیدواریم امسال نیز این کاهش 

ادامه پیدا کند.
دومین جرم دارای بیشترین فراوانی در کشور 
ضرب وجرح عمدی است که فاضلیان درباره 
آن گفت: این یک معضل کشوری است و 
فعالان  و  دانشگاه  اساتید  روحانیون،  باید 
فرهنگی برای آن فکری کرده و چاره اندیشی 

کنند. 

رتبه استان در ضرب وجرح عمدی
سال ۱۳۹۶  آمار  اساس  بر  داد:  ادامه  وی 
تعداد ۶۱۲ هزار پرونده در حوزه ضرب وجرح 
سهم  که  شده  تشکیل  کشور  در  عمدی 
استان البرز ۲۱ هزار فقره بوده است و از این 

نظر در رتبه ۱۰ کشوری قرار داریم.

البرز سومین  رئیس کل دادگستری استان 
اتهام دارای بیشترین فراوانی را توهین به 
افراد عادی عنوان کرد و افزود: این نیز یک 
معضل اجتماعی در کشور است و باید برای 
آن فکری شود. تعداد پرونده های متشکله در 
این حوزه۵4۲ هزار پرونده در سال ۹۶ بوده 
است که تنها ۱۰ هزار پرونده از آن مربوط به 
استان البرز است. با توجه به نسبت جمعیت 
حوزه  این  در  نامساعدی  وضعیت  استان، 
نداریم ولی آنچه نگران کننده است میزان 
رشد این پرونده ها در استان است که رشد 
نسبت سال ۹۵ شاهد  به  را  4۸ درصدی 

هستیم .

کاهش رشد طلاق
وی کاهش طلاق را دستاورد مهم دستگاه 
با  گفت:  و  دانست   ۹۶ سال  در  قضایی 
حوزه  در  پیشگیرانه  برنامه های  پیگیری 
و مشاوره های  ازدواج  از  آموزش های پیش 
پیش از طلاق که برای اولین بار در کشور در 
استان البرز اجرایی شد شاهد کاهش وقوع 

طلاق در استان هستیم. 
عالی ترین مقام قضایی استان البرز افزود: آمار 
نشان می دهد باوجود اینکه در کل کشور 
میانگین شاهد رشد 4 درصدی  به صورت 
طلاق توافقی بوده ایم در استان البرز کاهش 
قابل توجهی را داشتیم و در سال ۹۶ نسبت 
به ۹۵ حدود ۲۶ درصد میزان طلاق توافقی 
به  طلاق  زمینه  در  است.  یافته  کاهش 
درخواست زوجه نیز با اینکه در کل کشور 
4 درصد افزایش داشتیم ولی در استان البرز 
شاهد بودیم که در سال ۹۶ حدود ۲۸ درصد 
کاهش وقوع طلاق به درخواست زوجه اتفاق 

افتاده است.

مقابله با تصرف اراضی ملی
وی اقدامات دادگستری در حوزه جلوگیری 
از تعدی به اراضی ملی و تغییر کاربری اراضی 
زراعی را نیز قابل توجه عنوان کرد و توضیح 
داد: حل این معضلات که یکی از تأکیدات 
مقام معظم رهبری است نیازمند همکاری و 

مساعی همه دستگاه هاست.
 فاضلیان افزود: در راستای مقابله با تصرف 
اراضی ملی در سال ۹۶، اراضی به وسعت 
هزار  از سه  بیش  ارزش  به  و  ۲۳۲ هکتار 
میلیارد ریال با حکم قضایی رفع تصرف شده 

و در اختیار دولت قرار گرفت.

ابلاغ الکترونیکی
رئیس کل دادگستری استان البرز اضافه کرد: 
اقدام مهم دیگر که در استان البرز انجام شده 
بحث پیگیری ابلاغ الکترونیکی بوده است ما 
پیش  از این شاهد بودیم که در حوزه ابلاغ 
نحوه  در  مشکلات  دلیل  به  قضایی  اوراق 
فعالیت مأمور ابلاغ یا نوع برخورد طرفین 
و  بود  پایین  واقعی  ابلاغ های  میزان  دعوا، 
مشکلاتی در فرآیند دادرسی یا تجدید اوقات 
راه اندازی  با  ولی  می شد  ایجاد  رسیدگی 
سامانه ثنا و ابلاغ الکترونیکی، این مشکلات 

تا حدود زیادی مرتفع شده است.
 مردم می توانند با مراجعه به دفاتر الکترونیک 
خدمات قضایی در سامانه ثنا ثبت نام کنند و 
هر لحظه در جریان فرآیند پرونده خود قرار 
گیرند؛ در استان البرز تاکنون ۳۰۰ هزار نفر 
در سامانه ثنا ثبت نام کرده اند تا از مزایای آن 

بهره مند شوند.

علیرضا  ریحانی

محمدجواد آذری جهرمی به همراه سید عباس عراقچی صبح شنبه در سفری 
یک روزه به استان البرز، در جلسه اولین مرحله اردوی آمادگی تیم ملی گلبال 

بانوان پارا آسیایی ۲018 که در مجموعه پیام برگزار شد، شرکت کردند.

مهرداد  فرشیدی

حمایت مالی تا سقف
2۵میلیون تومان از کالای

ساخت ایران

طرح »ایران، ساخت ایران« با هدف حمایت از تولید کالای ایرانی در 
سراسر کشور اجرا می شود.

طرح »ایران، ساخت ایران« با هدف حمایت از تولید کالای ایرانی 
در سراسر کشور اجرا می شود. کسانی که تجربه و ایده هایی 
در زمینه تولید، توزیع و ترویج مصرف کالا یا خدمات ایرانی 
دارند می توانند تا تاریخ بیستم تیرماه با مراجعه به وب سایت 
 www.Bornac.Ir به نشانی برناک«  »شتاب دهنده مجازی 

طرح خود را معرفی کنند.
طرح هایی که برای شرکت در رویداد ملی »ایران، ساخت ایران« 
ارسال می شوند، از سوی کارشناسان برناک، بررسی و داوری می شوند. 
از بعضی طرح ها تقدیر می شود و برخی از طرح ها با ورود به دوره 
شتاب دهی، مراحل تبدیل شدن به یک کسب وکار جدید را در بازار 
واقعی تجربه خواهند کرد. همچنین اگر طرحی از ظرفیت کافی برای 
تجاری سازی برخوردار باشد، برناک هزینه های جاری طرح را به میزان 
۲۵ میلیون تومان تأمین می کند و پس از آن تا پایان کار یعنی یافتن 
سرمایه گذار و تولید و عرضه محصول یا خدمت مد نظر، همراه و 
پشتیبان آن باقی می ماند. نتایج نهایی طرح های پذیرفته شده تا روز 

دهم مرداد اعلام خواهد شد.

خبر اقتصادی

فاضلیان در دیدار با نماینده ولی فقیه مطرح کرد

 استقبال مردم از  سامانه ابلاغ الکترونیک قضایی
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چرا کی روش »باید« بماند؟
ماندن یا ماندن... مسئله این است!

محمد بیک - کی روش باید بماند. واقعیتی که همه میدانیم اما 
شاید مثل خیلی از واقعیت های دیگر زندگی روزمره مان انکارش 

می کنیم.
فوتبال ما آن قدر بی بنیان است که حتی تصور رفتن کی روش 
دردناک است. نه اینکه کشته مرده شخصیت او باشیم و یا احساس 

کنیم دیگر بهتر از او نبوده، نیست و نخواهد بود.
کی روش باید بماند چون هنوز به ما بدهکار است. فوتبال ملی 
در جام جهانی خلاصه نمی گردد. حسرت فوتبال ملی ما مختص 
جام جهانی نبوده و نیست. ما سالهاست در آسیا نیز حسرت به دل 
مانده ایم و اگر کی روش فکر می کند با نمایش های شجاعانه در 
جام جهانی و ناکامی تلخ و غیر منصفانه از رسیدن به مرحله بعدی 

حسرت ما را پایان داده است سخت در اشتباه است.
ما باید در جام ملت های پیش رو قهرمان شویم. فوتبال ما هیچگاه 
در تاریخ معاصرش با پتانسیلی که الان در آن دیده می شود روبرو 

نبوده است.
تیمی یکدست که ستاره اش روی نیمکت است و حال بیش از 
هر زمان دیگری طعم تلخ شکست مزاجش را ناخوش کرده است.

تشنگی به این جوانان جنگجو و زحمت کش امان نخواهد داد. 
دیگر اینکه ما خوب بودیم و لایق شکست نبودیم پاسخگو نیست.

کی روش باید بماند تا ما بهترین باشیم. بهترین آسیا. این تیم را 
او ساخته است. چه خوشمان بیاید چه نیاید، واقعیتی که در حال 
حاضر نامش تیم ملی فوتبال کشورمان است حاصل اندیشه ها و 
تصمیمات مردی است که بعضی عاشقش هستیم و بعضی دشمن 

تشنه به خونش.
اما شاید بتوانیم سر یک موضوع همگی با یکدیگر متفق القول 
باشیم و آن این است که اکنون زمان خداحافظی نیست. کی روش 
یک قهرمانی به فوتبال ما بدهکار است. نه اینکه ما همیشه قهرمان 

بوده ایم و او باید سنت شکنی را کنار بگذارد.
بلکه ما حسرت قهرمانی داریم و او بدون آنکه بدانیم ما را در حد 

قهرمانی بالا آورده است.
تیمی که به لطف تفکر و احساسات مربی اش، از رویارویی با 
اسپانیا و پرتغال ابایی ندارد، باید نشان دهد که ژاپن و استرالیا و 

کره عددی نیستند.
تیمی که کریستیانو رونالدو و هم تیمی هایش را وادار به تلف 
کردن وقت می کند تا مبادا موجبات حذف قهرمان اروپا را سبب 

شود، نباید به چیزی غیر از تکیه زدن بر بام آسیا فکر کند.
اکنون بیش از هر زمان دیگری در این چند سال، ایران به کارلوس 
نیاز دارد. نه چون کی روش بی نقص بوده است. بلکه چون کارنامه 
اش نقص دارد. نقصی بزرگ به اندازه یک جام زرین در ویترین 

افتخارات مشترکش با تیم ملی ایران.

یادداشت

کارخانه خودروسازی »کیا« 
چندی پیش سدان لوکسی 
کرد.  ارائه   K900 نام  با 
ظاهرا  که  لوکس  بسیار 
همه چیز تمام است. موتور 
۵۰۰۰ سی سی، دیفرانسیل 
اتوماتیک  گیربکس  عقب، 
اسپیکر،  سرعته،  هشت 
مانیتور و ساعت آنالوگ؛ ماساژور دارد! »لبرون جیمز« 
اسطوره بسکتبال و مسابقات NBA و برخی ستارگان 
هالیوودی نیز در آگهی های بازرگانی اش حضور پیدا 
کردند. اما؛ اما این ها همه ابعاد ظاهری ماجرا هستند. 
این خودرو با فروش تنها 4۵۵ دستگاه در سال ۲۰۱۷ 

به یک شکست تجاری تبدیل شد. 
چرا؟ روشن است؛ »اصالت« چیزی نیست که با تقلید 
 S Class ساعت آنالوگ، داشبورد و بدنه از مرسدس
و BMW نصیب شرکت خودروساز کره ای شود. در 
شماره قبلی به مقایسه دوتا از نسل های تیم ملی 
فوتبال کشورمان پرداختیم. دو نسل کاملا متفاوت؛ 

یکی ۲۰۰۶ آلمان؛ دیگری ۲۰۱۸ روسیه. مقایسه ای 
که هدف از آن ضعیف شمردن دیگری و بالابردن 
صرف آن یکی نبود، اما بیانگر بسیاری از تفاوت ها 
بود تا به برخی از دوستان بی انصاف مان که نقد را 
با کوبیدن های پی در پی و تخریب اشتباه گرفته اند 
کمی به خود بیایند؛ البته از قدیم نقل شده کسی که 
خواب است را می توان بیدار کرد اما کسی که خود را 
به خواب می زند خیر! این ها را گفتیم تا به محوریت 
اصلی این قسمت از »امان از حافظه کوتاه ما ایرانیان« 
این شماره اشاره ای داشته باشیم؛ »اصالت«. اکنون 
نیز ماننده شماره گذشته، قبل از نتیجه گیری چند 

ارجاع به گذشته ای نه چندان دور خواهیم داشت.

1385؛ آلمان و درگیری های داخلی!
و  جهانی ۲۰۰۶  جام  به  اشاراتی  قبلی  شماره  در 
نمایش و نتیجه اسفبار تیم ملی کشورمان داشتیم؛ 
قصد نداریم تا دوباره نتایج ضعیف و دور از انتظارمان با 
آن نسل طلایی از بازیکنان چهره و سرشناس را دوباره 
تکرار کنیم؛ صحبت روی دیگری دارد. »علی دایی«؛ 

»ایمان مبعلی«؛ »صباباتری«؛ »فولاد خوزستان«؛ 
»تکل خطرناک«؛ همه این ها کلیدواژه های آشنایی 
برای فوتبال دوستان ایرانی هستند. فوتبال دوستانی 
پیش  سال  خاطرات ۱۲-۱۳  کنند  سعی  اگر  که 
فوتبالی کشورمان را به یاد بیاورند متوجه خواهند شد. 
در جریان یکی از دیدارهای لیگ برتر میان صباباتری 
و فولاد خوزستان بود که، ایمان مبعلی هافبک آماده 
و درخشان آن روزهای ایران در یک صحنه درگیری 
با علی دایی، مهاجم اول تیم ملی، با تکلی خطرناک 
روی پای او فرود آمد. تکل خطرناک همانا، دعوت 
نشدن و بایکوت ایمان مبعلی در اوج آمادگی هم 
همانا! هدف این نیست که علی دایی را قضاوت کنیم 
و یا حکم به چیزی دهیم. پرسش اساسی مان این 
است که چرا و به چه علت باید یک سرمربی تا این 
حد تحت تاثیر نام بزرگ یکی از بازیکنان تیمش قرار 
بگیرد؟ و صرفا به خاطر »او« روی یکی از آماده ترین 
بازیکنان کشور قلم قرمز بکشد؟ دیدارهای جام را هم 
به یاد بیاورید؛ تیم ملی در آن زمان با آرامش کامل و 
به دور از هیچگونه انتقادات و جو رسانه ای منفی از 

مردم تا کارشناسان راهی آلمان شد؛ اما تنها چیزی 
که در آن سه بازی از تیم ملی ندیدیم یک چیز بود؛ 
»آرامش«! یک نفر تعویض شد و زیر ساک لگد زد! 
فشارهای شدید روی شماره ۱۰ باعث شد تا برانکو 
او را نیمکت نشین کند و... همه این اتفاقات اثبات 
کرد که برای موفقیت در فوتبال بیش از هرچیزی 
باید یک »تیم« بود و داشتن ستارگان و چهره های 
متعدد هیچ ضمانتی برای موفقیت نخواهد بود. تیم 
ملی از آلمان برگشت؛ برانکو برنگشت؛ صحبت های 

بازیکنان در رسانه ها و...

تثبیت  و  آید  می  کارلوس  1390-1393؛ 
می شود!

۱۶ فروردین ماه ۱۳۹۰، پس از کش و قوسی فراوان، 
»کارلوس کی روش« رسما هدایت تیم ملی فوتبال 
ایران را برعهده گرفت. وی در سرمربی تیم ملی شد 
که فوتبال کشورمان وضعیت مناسبی نداشت. تیم 
»افشین  و  دایی«  »علی  هدایت  تحت  ایران  ملی 
در  و  بازمانده  جهانی  جام  به  راهیابی  از  قطبی« 

جام ملت های آسیا هم دست از پا درازتر بازگشته 
بود. کی روش در حالی به ایران آمد که به دلیل 
برخی مشکلات، تیم ملی وضعیت مناسبی از جهت 
اقتصادی نداشت و هم چنین از امکانات زیرساختی 

هم برخوردار نبود. 
فوتبال  فدراسیون  با  را  کارش  او  که  روزی  از 
کشورمان آغاز کرد، با حمایت همه جانبه و هیجانی 
هواداران رو به رو شد. خوشحال و سرمست از اینکه 
شاید پس از سال ها یک سرمربی بین المللی با 
داغ  نیمکت  روی  بر  جهانی  و  معتبر  ای  سابقه 
تیم فوتبال کشورمان تکیه زده است. او در یکی 
از نخستین گام های جنجالی اش، »سید مهدی 
رحمتی« را در اوج از تیم ملی کنار گذاشت؛ بی 
شک این روزها، مهدی رحمتی متوجه غرور کاذب 
و  است  شده  پرشمارش  اشتباهات  و  زمان  آن 
شباهت این تصمیم کی روش با برانکو تنها در کنار 
گذاشته شدن او با مبعلی است. پشت این تصمیم 
کی روش فلسفه مهمی وجود داشت؛ تفکر و فلسفه 
ای که برای همیشه از آن تاریخ تا به امروز گرد و 
غبار »بازیکن سالاری« را از تیم ملی دور کرد. او 
به صراحت بیان کرد که برای تیم ملی به »سرباز« 

نیاز دارد و نه »فرمانده«.
۷ سال و اندی از آن زمان ها می گذرد. اتفاقات و 
تحولات زیادی رخ داده است. از عرصه سیاست و 
هنر گرفته تا همین ورزش و در راس آن فوتبال. با 
یک گشت و گذار خیلی کوتاه در شبکه های مجازی، 
کانال ها و گروه ها به راحتی می توان دریافت که نه 
تنها دیگر مربیان، بلکه برخی از رسانه ها و درصد 
زیادی از هواداران پرسپولیسی هم از مرد پرتغالی 

روی برگرداندند. 
حال در ۱۳۹۷ سپری می کنیم؛ برهه حساسی از 
تاریخ فوتبال مان در حال شکل گیری است. اینکه 
آیا کی روش با تمدید قراردادش موافقت می کند یا 
برای همیشه از کشورمان کوچ خواهد کرد؟ او هیچ 
کاری نکرده باشد، بزرگترین دستاوردش برای تیم 
ملی مان کشف »اصالت« گمشده سال های دور 
فوتبال ایران بوده است. اصالت در داشتن ذهنیتی 
برنده؛ DNA پیروزی در خون و رگ ملی پوشان. 
اوج بی رحمی است که اگر این دستاورد مهم او را 
هم در کنار از بین بردن ریشه »بازیکن سالاری« 
و نتایج درخشانش نادیده بگیریم. او عاری از ایراد 
نیست. انتقاداتی به او هم وارد است. نخست آنکه باید 
بیش از پیش آرامش خود را در گفتگوهایش حفظ 
کند. دوم آنکه انرژی و تفکر بیشتری را هم صرف فاز 
هجومی تیم ملی مان کند. باید صبر کرد و عملکرد 

تیم ملی را در جام ملت های آسیا دید.
باقی اش بماند در شماره بعد...

مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان از عملکرد 
تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تجلیل 

کرد.

گفت:  جوانان  و  ورزش  وزیر  سلطانی فر  مسعود 
بازی  در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  بزرگ  »موفقیت 
های جام جهانی روسیه را به مردم ایران تبریک می 
گویم. این دوره ما در گروه بسیار دشواری متشکل از 
قهرمانان قاره های مختلف و تورنمنت های مختلف 
قرار داشتیم. زمانی که این قرعه دشوار نصیب ما شد 
بسیاری بر این باور بودند که حضور ما در جام جهانی 
روسیه به منزله زنگ تفریحی برای تیم های بزرگ 

جهان خواهد بود.«
خاطرنشان  سلطانی فر  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
کرد:»تیم ملی ایران با حمایت مردم، عظم و اراده ای 
ویژه را به کار بستند و تلاش کردند تا از حیثیت فوتبال 
با عنایت خدا، مسئولان ورزش  کشور دفاع کنند. 
کشور و فدراسیون فوتبال با همراهی مردم، حمایت 
های لازم و هماهنگی های لازم و تدارکات مورد نیاز 
را فراهم کردند تا ما بتوانیم تاریخی ترین نتایج فوتبال 
کشور در ۵ دوره حضور در جام جهانی را کسب کنیم 

و موجب عزت و افتخار برای همه ایرانیان شویم.«
وزیر ورزش با اشاره به عملکرد تیم ملی فوتبال، عنوان 
کرد:»ملی پوشان کشورمان در جام جهانی فوتبال 

کاری کردند که همه دنیا در مقابل آنها سر تعظیم 
فرود بیاورند و برای جوانان ایرانی ارزش ویژه ای قائل 
شوند. در این دوره در رنکینگ فیفا پرتغال چهارم، 
اسپانیا هشتم و ما سی و هفتم بودیم و از لحاظ ارزش 
قیمتی بازیکنان نیز بازیکنان پرتغال و اسپانیا ۱۵ تا ۲۵ 
برابر بازیکنان ما ارزش قیمتی داشتند. در این شرایط 
نابرابر ما با عزم، اراده خاص، وحدت، هماهنگی و تلاش 
ویژه توانستیم تدارک خوبی را فراهم آوریم و با تلاش 
کادر مربیگری و همت و از خود گذشتگی تک تک 

بازیکنانمان، نتایجی تاریخی به دست آمد.«

سوارز: تقابل با رونالدو در سطح ملی متفاوت خواهد بود
مهاجم بارسلونا در خصوص استفاده از کمک داور ویدیویی گفت:»بازیکن ها 

همیشه در این خصوص با یکدیگر صحبت می کنند. با استفاده از VAR، صحنه 
هایی که قبلا دیده نمی شده و پنالتی هایی که گرفته نمی شدند، مشخص می 

شوند و باعث شده تا بازیکنان کمتر از قبل نسبت به داوری ها شکایت کنند.«

علیرضا بیرانوند در ترکیب بهترین بازیکنان مرحله گروهی 
روزنامه گاردین تیم ۱۱ نفره از بهترین بازیکنان مرحله گروهی تشکیل داده که 

علیرضا بیرانوند، نماینده ایران در این تیم است. گاردین در خصوص دروازه بان ایرانی 
نوشته است:»انتخاب دروازه بان کار سختی بود ولی خوانندگان ما به علیرضا بیرانوند، 

دروازه بان ایران رای دادند. او سختی کشیده تا به جام جهانی رسیده است.«

ماسکرانو خداحافظی کرد
خاویر ماسکرانو مدافع باتجربه تیم ملی آرژانتین از بازی های ملی خداحافظی کرد.

ماسکرانو که در دیدار شب گذشته تیمش برابر فرانسه عملکرد خوبی نداشته و نتوانست 
مانع بخت سنگین برابر ستاره های جوان فرانسه شود، بعد از بازی اعلام کرد دیگر برای 

تیم ملی آرژانتین بازی نخواهد کرد.

الکسیس سانچز: امیدوارم لوکاکو آقای گل جام جهانی شود
لوکاکو شروع بسیار خوبی در این رقابت ها داشته است. در این میان، الکسیس سانچز 

که همراه با شیلی، نتوانست جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد؛ گفت:»لوکاکو 
عالی بوده است و در اوج به سر می برد. امیدوارم که عنوان آقای گلی مسابقات را به 

خود اختصاص دهد.«

لوو تا ۲0۲۲ در تیم ملی آلمان می ماند
به گزارش اسکای آلمان اعضای هیئت اجرایی فدراسیون فوتبال آلمان طی یک 

کنفرانس تلفنی تصمیم گرفتند تا یواخیم لوو، سرمربی تیم ملی آلمان در منصب 
خود باقی مانده و با وجود این ناکامی بزرگ همچنان به لوو اعتماد دارد و تا سال 

۲۰۲۲ که با آلمان قرارداد دارد، به کارش در مانشافت ادامه خواهد داد.

ابراهیمی بهترین پاسور ایران در جام جهانی روسیه
بر طبق آمار سایت فیفا، میان بازیکنان ایران در جام جهانی روسیه مجموعاً 4۳۶ 

پاس رد و بدل شد که امید ابراهیمی دارای بیشترین تعداد پاس و بهترین پاسور 
تیم ملی در جام جهانی روسیه بوده است. پس از او مرتضی پورعلی گنجی و رامین 

رضاییان بیشترین تعداد پاس را رد و بدل کرده اند.

از تهران تا مسکو
بعضی ها داغشو دوست دارن 

اوزیل: حذف آلمان از مرحله گروهی بسیار آزاردهنده بود
مسوت اوزیل، هافبک تیم ملی آلمان که اخیرا درگیر یک سری حواشی نیز شده 

است، در پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام در واکنش به این مسئله 
نوشت:»حذف از جام جهانی آن ها در مرحله گروهی بسیار آزاردهنده است. به 

اندازه کافی خوب نبودیم و به زمان نیاز داریم تا آن را بپذیریم.«

سلطانی فر: دنیا در مقابل ملی پوشان کشورمان سر تعظیم فرود آورد

مهدی تاج امروز در تماس با علیرضا فغانی، ضمن تقدیر از عملکرد 
درخشان گروه داوران ایرانی حاضر در جام جهانی در مسابقات 
مرحله گروهی، برای وی، رضا سخندان و محمدرضا منصوری در 
دیدار حساس امروز آرژانتین و فرانسه و همچنین ادامه رقابت های 

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه آرزوی موفقیت کرد.

به گزارش دنیای هوادار و به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، فغانی 
هم در این گفت و گوی تلفنی، ضمن ابراز تشکر از تماس صمیمانه 
و حمایت های رییس فدراسیون فوتبال،ابراز امیدواری کرد که 
روند موفقیت آمیز تیم داوری ایرانی در جام جهانی تداوم یابد. 
این سومین قضاوت تیم داوری ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ است.

تماس تلفنی مهدی تاج با تیم داوری ایران در جام جهانی

امان از حافظه کوتاه ما ایرانیان-2

»اصالت« ؛ گمشده فوتبال ایران

مهدی تیموری

تیم   ملی فوتبال ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه 
عملکرد قابل قبولی را ارائه داد و توانست بهترین 
نتایج ایران در ادوار جام های جهانی را به دست 
بد شانس  کارلوس کی روش  اما شاگردان  بیاورد 
برترین  از  امتیاز  چهار  کسب  وجود  با  و  بودند 
تیم های دنیا نتوانستند به مرحله یک هشتم نهایی 

رقابت ها صعود کنند.

مسعود  ایسنا؛  از  نقل  به  هوادار،  دنیای  گزارش  به 
شجاعی درباره حضور تیم   ملی ایران در این رقابت ها و 
تجربه او از این مسابقات، گفت:»همان طور که دیدید 
ما بهترین عملکردمان را ارائه دادیم و فکر می کنم 
لیاقت مان بیشتر از امتیازات و نتایجی بود که در این 
جام کسب کردیم. همه دنیا احترام خاصی برای ما 
قائل هستند. ما در این مسابقات تاریخ ساز شدیم، چرا 

که تاکنون در جام جهانی چهار امتیاز کسب نکرده 
بودیم. این در حالی بود که در گروه مرگ قرار داشتیم 
به دست  رقبای مان  از  امتیاز  و موفق شدیم چهار 
بیاوریم. فکر می کنم کسب چهار امتیاز در سخت ترین 
گروه جام جهانی نشان دهنده کیفیت و شایستگی 

بازیکنان تیم   ملی ایران بود.«
او گفت:»من در بازی اول حضور داشتم اما کی روش 
در تمرینات همه بازیکنان را زیر نظر دارد و سعی 
می کند بهترین بازیکنان را ترکیب یازده نفره تیم   ملی 
قرار دهد تا به تیم کمک کند. من به تصمیم ایشان 
احترام می گذارم. تلاش کردم در تمرینات خوب باشم 
و به تیم کمک کنم اما در نهایت این مربی تیم است 
که تصمیم می گیرد که چه بازیکنانی در ترکیب تیم  
 ملی حضور داشته باشند. دوست داشتم که همیشه 
یک بازی را ببریم که برای من خیلی ارزشمندتر بود. 

خدا را شکر رکورد ما این بود که بازی را بردیم و رکورد 
بزرگتر می توانست این باشد که تیم ملی به دور بعد 
صعود کند. اگر پنج بار هم در جام جهانی شرکت 
می کردم صعود به دور بعد برای من ارزشمندتر است. 
این موضوع فقط در آمار و ارقام و تاریخ باقی می ماند 
و خوشحال هستم و افتخار می کنم که برای سومین 
بار پیراهن تیم   ملی را در جام جهانی بر تن کردم. 
مهم ترین موضوع برای من این بود که به تیم   ملی 

کمک کنم.«
او در پایان در مورد اینکه تا کی به بازی در تیم ملی 
ادامه خواهد داد، گفت:»همیشه تلاشم را کرده ام تا از 
نظر فیزیکی و روحی در بهترین شرایط باقی بمانم تا 
به تیم باشگاهی و تیم   ملی کمک کنم. هر زمان که 
مربیان صلاح بدانند و احساس کنم نمی توانم به تیمم 
کمک کنم به نظرشان احترام می گذارم. تا جایی که 

بتوانم از نظر فیزیکی و زمانی در سطح فوتبال قرار 
داشته باشم حتما ادامه  می دهم.«

مسعود شجاعی: تا زمانی که شرایط بدنی ام اجازه دهد، به فوتبال ادامه خواهم داد

ملی  تیم  میان سرمربی  مجادلات شدید  آغاز  با 
این  تاثیر  و  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی  و 
ایران  فوتبال  کلی  فضای  در  لفظی  درگیری 
شایعاتی مبنی بر ترک پست از سوی کی روش 

به گوش می رسد.

نزدیکان کی روش با اشاره به نارضایتی سرمربی تیم 
ملی از روند آماده سازی پیش از جام جهانی احتمال 
تکرار این مساله را عامل اصلی خداحافظی کارلوس کی 
روش از سوی تیم ملی بر می شمارند. این در شرایطی 
است که فعلا کی روش مطالبات خود را در دو جبهه 
پیش می برد؛ ابتدا پاسخ به برانکو ایوانکوویچ سرمربی 
پرسپولیس که حضورش در ایران و ادامه اعتراضاتش 
برنامه های کی روش را تحت تاثیر خود قرار خواهد 
داد و در مرحله بعد جلب مشارکت هواداران فوتبال 
برای بهبود وضعیت قراردادش با فدراسیون فوتبال 

ایران که به وی همکاری ای ۶ ماهه و تا پایان جام 
ملت های آسیا پیشنهاد داده است. شاید کی روش 
از این قرارداد ۶ماهه چندان راضی نباشد اما باتوجه به 
امیدی که به قهرمانی تیم در جام ملت های آسیا دارد 
این احتمال زیاد است که مشکلی برای این قرارداد 

وجود نداشته باشد.
به گزارش دنیای هوادار، به نقل از ورزش سه شایعه 
درباره جدایی کی روش به اینجا رسیده است که طی 
جلسه ای مارکار آقاجانیان، میک مکدرموت، اوسیانو 
کروز، لوپز و سایر همکاران فنی کی روش در آن 
حضور داشتند دوبحث مطرح شده؛ موضوع اول کار 
در ایران و سپس موضوع مطالبه کادرفنی از فدراسیون 
فوتبال و گمانه زمانی درباره دریافت دستمزدی که 

هنوز به طور کامل دریافت نشده است.
جالب اینکه یکی از اعضای کادر در گفت و گو با 
از وی درباره آینده کی روش سوال  شهروندی که 

کرده بود اینطور جواب داده که سرمربی تیم ملی 
تمایلی به ادامه کار در ایران ندارد مگر آنکه فدراسیون 
این تضمین را بدهد که برنامه او را برای جام ملت ها 
به صورت تمام و کمال اجرا خواهد کرد و هیچ مانعی 
در این راه به وجود نخواهد آمد. همچنین کی روش 
از اتفاقات پیش آمده و صحبت های برانکو ایوانکوویچ 
به شدت عصبانی است حتی قصد داشته پنجشنبه 
شب به جای این جلسه در برنامه عادل فردوسی پور 
حضور پیدا کند که این مساله در نهایت اتفاق نمی 
افتاد تا دوباره جنجال جدیدی در فضای فوتبال ایران 

بالا نگیرد
اما باتوجه به جمیع حرف ها و نامشخص بودن ادامه 
کار کی روش در ایران، این انتظار از فدراسیون فوتبال 
می رود که به سرعت در این باره اعلام نظر رسمی 
کند. اتفاقی که تا به حال رخ نداده اما مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال در گفت و گویی تاکید می 

کند که قرارداد با کی روش منعقد خواهد شد. تاج قبلا 
اعلام کرده بود با کی روش به توافق دست یافته تا با او 
تا پایان جام ملت های آسیا ادامه دهد. تاج همچنین به 
لزوم فضای آرام در فوتبال ایران و عدم تخریب ذهنیت 
مناسب مردم تاکید کرد و به نظر می رسد هر دو مربی 
ملی و باشگاهی پرسپولیس با اخطاری جدی در این 

زمینه مواجه شوند./ورزش ۳

تاج: نگران قرارداد کی روش نباشید
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ایامی که تیم ملی کشورمان در مسابقات جام جهانی 
۲۰۱4 درخشش بسیاری داشتند! آن روزها فشارها بر 
کادر فنی تیم ملی به حدی بود که عملکرد شاگردان 

کی روش در جام جهانی مانند بغضی در گلو برای 
فوتبالی ها باقی مانده بود. بغضی که با درخشش 
مردان پارسی شکسته شد تا چنین تیری خطاب به 

یکی از منتقدان اصلی به نگارش آید.

»آقای مایلی کهن موش ها این گونه بازی نمی کنند!«

سکوت فدراسیون والیبال
چه زمانی می شکند؟

پس از اعلام خبر اعزام تیم ملی والیبال به جای تیم ملی »ب« 
به بازی های آسیایی ۲۰۱۸ از سوی محمدرضا داورزنی، سایت 
فدراسیون والیبال از سه شنبه هفته  گذشته تاکنون هیچ خبری 

در این باره منتشر نکرده است.
در حالی که سه شنبه هفته  گذشته محمدرضا داورزنی، معاون 
ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان در حاشیه بازدید از 
اردوی تیم   ملی تیروکمان در کرج از اعزام تیم   ملی والیبال به 
جای تیم   ملی »ب« خبر داد اما هنوز حواشی مربوط به این 
تصمیم مهم با وجود برپایی اردوهای تیم   ملی »ب« با حضور 

بازیکنان و کادر فنی ادامه  دارد.
این تصمیم از سوی وزارت ورزش و جوانان در حالی گرفته شد 
که پس از ماه ها بحث و گفت وگو بر سر آمدن یا نیامدن خوان 
سیچلو برای هدایت تیم   ملی »ب« بالاخره این مربی آرژانتینی 
به ادامه  همکاری با فدراسیون والیبال ایران پایان داد و پس از 
یک  هفته  از این استعفا احمد ضیایی، جهانگیر سید عباسی 
را پس از بازگشت از دوره مربیگری حرفه ای در مجارستان به 
عنوان سرمربی تیم   ملی »ب« انتخاب کرد و بلافاصله پس از 

این انتخاب تمرینات آغاز شد.
فدراسیون والیبال حتی اواخر فروردین ۵۰ بازیکن را ثبت نام 
اولیه کرد. با جدی تر شدن تمرینات تیم   ملی »ب« رضا صالحی 
امیری، رییس کمیته ملی المپیک به همراه نصرالله سجادی از 
اردوی این تیم    بازدید کرد و بر حمایت کمیته ملی المپیک از 

تیم   ملی  والیبال  اشاره کرد.
اما با تصمیم اخذ شده از سوی وزارت ورزش و جوانان آن هم 
توسط داورزنی که پیش از این ریاست فدراسیون والیبال را بر 
عهده داشت بر حواشی این تصمیم می افزاید چرا که پس از 
اعلام خبر از سوی داورزنی تاکنون هیچ خبری درباره تیم   ملی 
»ب« از سایت فدراسیون والیبال منتشر نشده است و حتی 
خبر اسامی بازیکنان جدید و زمان آغاز تمرینات شان به صورت 
غیر رسمی و از طریق مصاحبه با افراد مرتبط اعلام شد. روز 
سه شنبه هفته قبل نیز از سوی فدراسیون به بازیکنان تیم ملی 
ب پیامک داده شده که به تمرینات نیایند و پس از آن نیز 
هیچ خبری از اردوی تیم ملی والیبال برای بازیهای آسیایی 

نیست./ایسنا

خبر

او پنالتی بزرگتر از رونالدو را هم
در خواب هایش مهار کرده بود...

»بیرو« یک بازیکن عادی نیست!
تا بزرگترین ویترین  از روستاهای لرستان  سیامک یوسفی - 
تا چمن سبز  از فضای سبز اطراف میدان آزادی  ورزشی دنیا. 
ورزشگاه سارانسک. از در آغوش گرفتن هیچ بر روی کارتن های 
مقوایی تا در آغوش گرفتن ضربه پنالتی مهم ترین بازیکن تاریخ 

فوتبال جهان. بیرانوند یک بازیکن عادی نیست.
او خاص است چرا که داستان زندگی اش خاص است. علیرضا می 
توانست نامی باشد که تنها پدر، مادر و خواهر و برادرانش بشناسند 
و عزیز بدانندش. اما این نام اکنون در کشورش عزیز و دنیا با آن 

آشناست.
شاید اگر ملت جوگیری مانند مردم انگلستان بودیم، آنها که پس 
از آشنا شدن با پدیده ای به نام »وین رونی« اسم فرزندانشان را 
»وین« می گذاشتند، اکنون باید در سازمان ثبت احوال حالشان از 

شنیدن نام علیرضا خسته می بودند.
اولین بار که بازی او را از نزدیک دیدم، دربی تهران بود که به 
ورزشگاه رفتم. او مقابل آبی های پایتخت آنقدر بد بود که رعشه 
بر اندامم افتاد که آیا واقعا کی روش می خواهد او را سنگربان تیم 
ملی در جام جهانی قرار دهد؟ هنوز خاطره تلخ نمایش ضعیف بار 
ابراهیم میرزاپور در جام ۲۰۰۶ به وضوح جلوی چشمانم است و 
احساس می کردم که تراژدی تکرار خواهد شد. اما چه میدانستم 

که ژانر داستان بیرانوند نه تراژدی، که درامی عاشقانه است. 
زمانی که رفیقم به عنوان بخشی از تیم تهیه کننده کلیپ معروف 
و  فیلمبرداری رسید  از سر صحنه ی  کرییییس...«  »چطوری 
تصاویر خام آن روز را نشانم داد، پیش خود گفتم آخه پسر چرا 

برای خودت سوژه جوک و خنده و تمسخر درست کردی؟ 
اما حال می خواهم سرم را بالا بگیرم و بگویم علیرضا، در موردت 
عجیب اشتباه می کردم. زود قضاوتت کردم و کاش می دانستم که 

چه جواهری را در درون دروازه تیم ملی کشورمان داریم.
من هوادار پر و پا قرص منچستریونایتد، بهتر از هر فوتبالدوست 
داشتنش  نعمت  و  کیست  خوب  بان  دروازه  دانم  می  دیگری 
چیست. من که اسطوره کودکی ام پیتر اشمایکل بوده است و 
قهرمان فعلی ام خیا، باید زودتر از اینها میفهمیدم که بیرانوند، 

می تواند تکرار عابدزاده باشد.
حتی فکر کردن به اینکه مقابل کریستیانو رونالدو بایستید و در 
چشمانش زل بزنید و پنالتی اش را مهار کنید می تواند رعب آور 

باشد.
اما پسرک لاغر اندام ژنده پوشی که ظرف های پیتزافروشی را می 
شست و شبها در فضای سبز میدان آزادی تهران سر بر کارتن های 
مقوایی می گذاشت، در سرش رویای جام جهانی را می پروراند و 
چه بسا بارها و بارها پنالتی رونالدو و گنده تر از رونالدو را در خواب 

هایش مهار کرده بود.

یادداشت

خداحافظ آقای »لئو«!

نیش دنیای هوادار
صفحات مجازی هواداران استقلال و پرسپولیس؛

این نتایج تاثیر کی روش نبود، دعای هشتاد 
میلیون و غیرت بازیکنان بود!

***
آره دیگه! لابد نیم قرن یا ملت دعا نمی کردن یا بازیکنا 

خیلی بی غیرت بودن!

علی کریمی خطاب به فردوسی پور و میثاقی: 
خسته نباشید، واقعا به نحو احسن ماموریتتون 
رو انجام دادین؛ همین برانکو و شفر بودن که 
بازیکنانشون، فرشته نجات این رفیقتون شدن 

که حالا دوباره زبون وا کرده!
***

آره دیگه علی آقا! اینطوریاست... این بندگان خدا جای 
شما هم که اسطوره فوتبال این مملکتی از تیم ملی 

»حمایت« کردن!

سردار آزمون: 
تصمیم گرفتم که از تیم ملی کشورم 

خداحافظی کنم!
***

آقا تو که الان نه تو اوجی نه در سنین کهنسالی؛ فازت 
برای خداحافظی چیه؟ سلطان فقط خودتی، زیدان اداتو 

در میاره!

به انتخاب سایت بین المللی »اسپورت24«: 
کی روش، بهترین مربی مرحله گروهی جام 

جهانی
***

اینا مهم نیست آقاجان! مهم اینه که ما یه حماسه ساز 
ملبورن داریم که بدجوری شاکیه! آخه عقیده داره که 

همیشه حذف می شدیم و این بار هم حذفی شدیم پس 
هیچ فرقی نداشت!

اریک کانتونا:
نیمار هم بازیکنی بزرگی است،

هم بازیگری بزرگ!
***

میگم رئیس حالا که اینطوریه دستشو بگیر، شما که 
خیلی ساله تو کار فیلم و سینمایی، چنتا تهیه کننده 

خوب بهش معرفی کن بلکه به نون و نوایی برسه...

همانطور که پیش بیني مي شد، جدال فرانسه و آرژانتین 
شد.  بدل  و  رد  تیم  دو  میان  گل  و ۷  شد  جذابی  دیدار 
آرژانتین بازی را بهتر آغاز کرد اما این فرانسه بود که هر گاه 
توپ را بدست می آورد با ضد حمله ای برق آسا به سمت 
دروازه حریف یورش می برد. در  دقیقه ۱۱ کیلیان ام باپه 
با توپ ربایی و استارتی سریع و ۷۰متري خود را به محوطه 
جریمه آرژانتین رساند و با خطای روخو متوقف شد تا فغانی 
به درستي نقطه پنالتی را نشان دهد. آنتوان گریزمان در 
دقیقه ۱۳ پنالتی را به گل تبدیل کرد و فرانسه را یک بر 

صفر پیش انداخت.
پس از گل بازی با همان روال قبلی ادامه پیدا کرد. فرانسوي 
ها بیشتر سعي در اداره بازي داشتند و پیش بیني مي شد 
با همان یک گل 4۵ دقیقه اول خاتمه یابد. آنخل دی ماریا 
در دقیقه 4۱ با ضربه ای دیدنی از پشت محوطه جریمه 
دروازه فرانسه را فرو ریخت و نیمه اول با نتیجه یک بر یک 

به پایان رسید.
آرژانتین نیمه دوم را طوفانی آغاز کرد و در دقیقه 4۹ توسط 
مرکادو به گل دوم خود رسید. ضربه مسی به مرکادو برخورد 

کرد و با توجه به اینکه مدافعان فرانسه آفساید را پر کرده بودند 
آلبی سلسته ۲ بر ۱ پیش افتاد.

پس از گل آرژانتین، فرانسه برای جبران تلاش کرد و در 
دقیقه ۵۷  با شوت دیدنی پاوارد بازی را به تساوی کشید.

بازی دیدنی فرانسه ادامه داشت و آن ها موفق شدند یک 
بار دیگر در دقیقه ۶۵ توسط کیلیان ام باپه به گل سوم 

برسند.
تیره روزی های آرژانتین و لیونل مسی ادامه داشت و فرانسوی 
ها یک بار دیگر  در دقیقه ۶۹  توسط کیلیان ام باپه ستاره 

جوان خود به گل رسیدند.
فرانسوي ها در آن ۲۰ دقیقه طوفان به پا کردند و در قامت 
یک تیم مدعي ظاهر شدند و نشان دادند هر وقت اراده کنند 
مي توانند به دروازه حریفان برسند. اما با این وجود پس از گل 

چهارم دوباره سعي در اداره بازي داشتند.
در ادامه آرژانتین برای جبران نتیجه پیش کشید و در دقیقه 
۹۲ توسط آگوئرو یکی از گل ها را جبران کرد. در نهایت  
فرانسه بازی را با نتیجه 4 بر ۳ پیروز شد و به مرحله یک 

چهارم نهایی صعود کرد.

روز: شنبه 9 تیر 1397
ساعت: 18:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  کازان آره نا - شهر: کازان

گل های فرانسه:
گریزمن )۱۳، پنالتی( - پاوارد )۵۷(

ام باپه )۶4( )۶۸(

گل های آرژانتین:
دی ماریا )4۱( - مرچادو )4۸( - آگوئرو )۹۰+۳(

بهترین  بازیکن:
کیلیان ام باپه )فرانسه(
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علی شفیعی ستاره تازه نفس والیبال ایران 
در نخستین حضورش در تیم ملی آن قدر 
خوب بود که ۱۳۳ امتیاز کسب کرد و خلاء 
یک قطری ایده آل برای سید موسوی را پر 
کرد، سوای آبشارهای برق آسا در دفاع در 
حد عالی ظاهر شد و ۱۸ امتیاز مستقیم از 
از  دنیا  والیبال  های  غول  مقابل  سدسازی 
جمله دیمتری موزرسکی ۲۱۸ سانتی متری 
موفق  کنترلی  سرویس  در  گرفت.  روسی 

میلاد  کنار  تابناک  و یک چهره  عمل کرد 
عبادی پور بود، با این نوستاره والیبال گفت 
وگویی انجام داده ایم که خواندنش خالی از 

لطف نیست.
نظر  زیر  آمل  در  را  والیبال  که  نوجوانی  از 
زنده یاد فیاض نیا آغاز کردم آرزوی پوشیدن 
پیراهن تیم ملی را داشتم. بازی در باشگاه کاله 
فضا را برای دیده شدنم مهیا کرد ولی حیف که 
آقای فیاض نیا زنده نیست که الان از ایشان 

تشکر کنم.
بانک  در  موسوی  سید  با  شدن  بازی  هم 
سرمایه باعث شد ایشان تجربیات خودش را 
به من منتقل کند و مثل یک برادر هوای 

مرا داشت.
خیلی تعریف معروف را شنیده بودم که مرد 
ملی  تیم  در  اما  است،  پاسوری  استثنایی 
فهمیدم چه چهره گران بهایی است. سوای 
پاس های بی نظیرش مدیریت و اعتماد به 
نفسی که به من و دیگر جوانان می داد ما را به 
سرحد انگیزه رساند. واقعا در کنار کاپیتان تیم 

ملی بودن شانس بزرگی است.
چون  بودیم  متزلزل  جهانی  لیگ  ابتدای 
ترکیب تیم تعییر کرده بود و ما انسجام لازمه 
را نداشتیم. ما از هفته سوم در روسیه خوب 

بازی کردن را آغاز کردیم.
سالن  در  وقتی  بودند  عالی  جوان  بازیکنان 

آزادی تمرین آن ها را در تیم  شمس می 
دیدیم به هم دیگر می گفتیم، چقدر خوبند! 
با این بچه ها در آینده هیچ  مشکلی نخواهیم 
داشت، چون در پست خود از بهترین های 

جهان هستند.
ایتالیایی  تیم  یک  و  فرانسوی  تیم  سه  از 
پبشنهاد داشتم اما تیم های دل خواه و سطح 
بالایی نبودند. اگر قرار باشد خارج از ایران بازی 

کنم باید تیم های خوبی باشند.
در حال حاضر منتظر پیشنهادات داخلی مانده 
ام، پارسال این موقع همه قرارداد بسته بودن 
ولی امسال هیچ بازیکنی موفق به عقد قرارداد 

نشد.
تا یکی دو ماه دیگر مسابقات قهرمانی جهان 
را در پیش خواهیم داشت کار دشوارتر از لیگ 
جهانی است، اما تیم ما تازه شخصیت یک تیم 

قدر را یافته است.

از راست؛ نادر عزیزیان پاسور تیم امید ملی در ورلد کاچ ۹۰ 
ژاپن، اکبر تنها پاسور تیم ملی در پارالمپیک دهلی ۱۳4۲، ناصر 
میر فخرایی پاسور صاحب سبک و مدرن آن دوران در جهانی 
۱۹۷۳ صوفیه، مهدی صابرپور و امیر حیدری پاسور تیم ملی 

در بازی های آسیایی و دهه ۷۰، اکبر قادری کاپیتان تیم در 
انتخابی المپیک دهلی نو، محمود چایچی آبشار زن قهار بازی 
های ۱۹۷4 تهران مجید اسکوی آبشاریست تیم ملی در دهه 
۶۰ و لژیونر به لیگ ترکیه و بهنام محمودی ستاره تیم ملی در 

دهه ۸۰ و نخستین لژیونر ایران و آسیا به ایتالیا.
پ ن: هیچ کدام از این بزرگان اکنون در والیبال ایران جایی 
ندارند، چرا؟ آیا این درد بزرگ ورزش ما نیست که تاریخ را از یاد 

برده است و گنجینه هایش را در غبار زمان دفن کرده است؟

قاب یادگاری..

پنج پاسور و سه آبشار زن از چهار نسل

شفیعی: سید و سعید ساپورت ذهنی کردند

نه فرانسه و نه ایتالیا!
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تا  بود  روزی  چنین  در  پیش  سال  چهار 
این مطلب به تیتر یک روزنامه هوادار به 
سردبیری زنده یاد ناصر احمدپور تبدیل شود. 
آن روزها هم فشارها بر کی روش از سوی 
برخی مربیان شاغل در فوتبال کشورمان و 

کارشناسان کم نبود. دقیقا مثل این روزها ! 
جدال های مابین کارلوس کی روش و برانکو 
این  که  است  رسیده  حدی  به  ایوانکویچ 
موضوع که برخی به نیمکت تیم ملی چشم 

دارند در ذهن ها تداعی شود!

چشم قاتل کی روش به نیمکت ایران

»مانشافت« مانند دیوار برلین
یک شبه فروریخت!

روسیه؛ سرزمین دست نیافتنی 
ژرمن ها

شاید یواخیم لو باید در تمرینات ژرمن 
فوتبال  پیرامون  موضوعات  از  ها کمی 
فاصله می گرفت و اندکی با آن ها در 

مورد تاریخ صحبت می کرد.
تاریخی که می گوید روسیه رویای دست 
نیافتنی ژرمن ها و ارتش نازی بود. آلمان، 
مدافع عنوان قهرمانی جهان و با ثبات 
ترین تیم فوتبالی که تاریخ به خودش 

دیده، ناگهان به مانند دیوار مشهور برلین یک شبه فرو ریخت.
ژرمن ها که پس از سه دوره رسیدن به نیمه نهایی و کسب هر رتبه 
ای غیر از مقام اول، بالاخره در برزیل و در زمین رقیب و با تحقیر 
کردن آن ها در مسیر به قهرمانی چهارم خودش رسیده بود، اینبار در 
حالی پای به سرزمین تزارها گذاردند که میدانستند بالاترین شانس 
را برای تکرار قهرمانی دارند. ترکیب گروهی که آلمان قرعه اش به آن 
افتاده بود نیز نوید این را می داد که می توانند به راحتی به مراحل 
حذفی صعود کنند و یکبار دیگر لرزه بر اندام بزرگان فوتبال بیاندازند.

اما حتی بدبین ترین هوادار خودی و شاید بهتر است بگوییم 
خوشبین ترین فردی که از ژرمن ها و تیم فوتبالشان نفرت دارد 
نیز فکرش را نمی کرد که سرزمین یخ زده روسیه بار دیگر قتلگاه 

آلمان ها باشد. 
آلمان آنقدر بد بوده که نه جای دفاعی باقی می گذارد و نه می 
تواند به سادگی این را یک اتفاق و بدشانسی جلوه دهد. آن ها نیاز 
به تغییرات اساسی در تمام نقاط زمین دارند و شاید بهتر است 
این تغییرات را اول از نیمکت خود آغاز کنند. شاید بتوان بلایی 
که سر سفیدپوشان آمده را در گل دومی که از کره ای ها دریافت 

کردند خلاصه کرد.
»مانوئل نویر« با غرور و اعتماد به نفس خاصی دروازه را رها کرده 
و به زمین کره شتافته بود تا به هم تیمی های سردرگمش در 
گشودن دروازه چشم بادامی ها کمک کند؛ اما خودش توپ را به 
راحتی لو داد و دروازه اش به مانند غرور و تعصب ملتش برای بار 

دوم فروریخت.
اما شاید باید گفت که ژرمن ها لایق دلسوزی نیستند. این حرف را 
میزنم چرا که یولخیم لو پس از نتیجه عجیب ۷-۱ تیمش 4 سال 
پیش در برابر رقیب دیرینه یعنی برزیل در مصاحبه ای گفت که 
بازیکنانش در بین دو نیمه از او انتظار داشتند که به آن ها بگوید 
اندکی فشار را کم کنند و او در جواب آن ها گفته بود برزیل آنقدر 
بزرگ هست که لیاقت ترحم را ندارد. پس اگر بخواهیم به آلمان 
ها احترام بگذاریم، باید تا سر حد مرگ از حذف و تحقیر آن ها در 

خاک روسیه سرمست شویم.

یادداشت
BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: ۲۲:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

مثال   - سیفی  محمدحسین 
سکه«  یک  روي   ۲« قدیمي 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي 
چهارشنبه شب برابر اسپانیا بود. 
به  بازي  از  پیش  تا  که  مردمي 
با اختلاف سه گل هم  شکست 
همه  بازي  پایان  بودند،  راضي 
دل  به  را  اسپانیا  بردن  حسرت 
داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا لایي امیري را گل 
کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي دور »کازان آرنا« 
زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد موقع VAR آب 
پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که در آن بازي یک 
نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. ولي هرچه بود، 
خوب یا بد، خاطره شد. لایي وحید امیري به جرارد پیکه 
ماندگار شد و نمایش دلچسب یوزپلنگان ایران رفت و در 
تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در »بلوهریزونته« آرام گرفت. 

و حالا نوبت آرزوي دیرین ما در جام جهاني است.
ایران  آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند 

هیچ گاه در دیدار هاي سوم جام جهاني 
هم  بار  این  و  است  نکرده  کار  موفق 
پرتغال شکست خواهد خورد.  مقابل 
آن ها که در بي منطق ترین ورزش 
دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند 

دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد 
همان  خواهیم،  مي  گل  چون  و 

اتفاقات بازي برابر بوسني 
تکرار خواهد شد. اما 

آن ها که با قلب 
فوتبال  شان 

بینند  مي 
کنار  و 

ملي 
پاي  پوشان 
نفس  نفس  تلویزیون 
دو  از گذشت  بعد  زنند،  مي 
هاي  ساق  به  حالا  بازي 
»وحید  ناپذیر  خستگي 
امیري« و »مهدي طارمي« و 

»علیرضا جهانبخش« میدان داري »سعید عزت اللهي« و 
»امید ابراهیمي« پرواز هاي بي پایان »پورعلي گنجي« و 
»سردار آزمون« و البته نگهباني »علیرضا بیرانوند« ایمان 

کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 
این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 

دلپذیري است.
در خط  کارشناسان،  از  خیلي  زعم  به  دوشنبه شب 
مي  که  است  رونالدو«  »کریس  فقط  پرتغال  مقدم 
جنگد و متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است ۲ 
بازي قبلي را تنهایي براي پرتغال در آورده است و 
گزافه نیست اگر بگوییم با »لشگري یک نفره« مصاف 
خواهیم داشت. اما نکنه قابل تامل این مساله که باعث 
به رویاي شیرین  یابي  بیني ما در راه دست  خوش 
ما یعني صعود از مرحله گروهي مي شود، 
گواه  به  است.  روش«  کي  »کارلوس 
ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي 

روش بوده است که رونالدو 
به  و  کشف  را 

منچستریونایتد آورده است و در دنیا، جزو 
تنها کساني است که رونالدو را به خوبي مي 
کشورمان  سرمربي  خود  اینکه  با  شناسد. 
چیزي از این مساله بروز نمي دهد و تنها به 
ستایش رونالدو مي پردازد و با فرض اینکه اي 
شناخت جو رسانه اي بیش نباشد، کي روش 

یک بار با مهار لیونل مسي آماده ۲۰۱4 نشان داد که 
بدون شناخت مستقیم هم راه از کار انداختن ستاره ها 

را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت آمیز 
فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین 
آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را 
بر کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک ماموریت 
غیر ممکن دیگر از سه ماموریت غیر ممکن ما در این جام 

جهاني باقي مانده است، اما تا همین جا هم تیم ملي 

یک هشتم نهایی1/8
روز: یکشنبه 10 تیر 1397

ساعت: 18:30 به وقت تهران
ورزشگاه:  لوژنیکی - شهر: مسکو در رویای خلق  شگفتی

جهانی  جام  هشتم  یک  مرحله 
آوردگاه ۱۶ تیم برتر جهان است. 
براساس  بندی  دسته  این  البته 
داده  نشان  که  فیفا  بندی  رتبه 
است گاهی اوقات چندان اعتمادی 
هم به آن نیست نبوده و صرفا به 
نتایج تیم ها در مرحله مقدماتی و 
گروهی جام بستگی دارد. چرا که 
در غیر این صورت تیم ملی روسیه هیچ جایی در میان ۱۶ 

تیم برتر جهان نداشت.
روس ها که به لطف میزبانی از انجام بازیهای انتخابی معاف 
بودند با انتظارات پایینی پای به جام گذاشتند. آن ها با 
جایگیری در رتبه ۷۰ رده بندی فیفا از این حیث در میان 

۳۲ تیم حاضر پایین ترین رتبه را دارا بودند.
اما قرعه نسبتا راحتی که به نامشان خورده بود باعث شد 
تا بتوانند با کسب دو نتیجه قانع کننده در برابر عربستان 
و مصر، به ثمر رساندن ۸ گل و دریافت تنها یک گل 

صعودشان به مرحله حذفی را قطعی کنند.
اما آن ها در برابر اروگوئه و نخستین آزمون 

جدی و سخت شان در این رقابت ها، 
در حالی قرار گرفتند که می توانستند 
عنوان  به  هم  تساوی  یک  با  حتی 
بالاخره  اما  روند.  بالا  صدرنشین گروه 

عیار واقعی شان در برابر یک تیم نام و 
نشان دار مانند اروگوئه مشخص 

گل   ۳ ها  آن  شد. 
خوردند و به شکلی 

شکست  قاطع 
را پذیرا شدند 

و به عنوان 
تیم دوم 

ه  و گر
اول مسابقات 
اسپانیا  با  باید  حال 
بازی  دوم  گروه  صدرنشین 

کنند.
با  اسپانیا  مقابل  تقطه  در 
داشتن ستارگانی چون »داوید 

»جرارد  راموس«،  »سرخیو  اینیستا«،  »آندرس  دخیا«، 
از  پیکه«، »ایسکو« و »مارکو آسنسیو« به عنوان یکی 
شانس های اصلی مسابقات شناخته می شد و در گروه 
مرگ در کنار پرتغال قهرمان اروپا، مراکش قهرمان آفریقا 
و تیم ملی ایران که با اقتدار از منطقه آسیا صعود کرده 

بود قرار گرفت.
اسپانیایی ها در بازی اول با پرتغال مساوی کردند اما به 
عبارتی، مغلوب »کریستیانو رونالدو« شدند. سه گل رونالدو 
باعث شد تا اسپانیا تنها یک امتیاز کسب کند و به مصاف 
ایران برود. در دیدار دوم ماتادورها در بند بازی دفاعی و 
سازماندهی شده تیم کی روش قرار گرفتند و به لطف ضربه 
ای که به قصد چهارچوب زده نشده بود اما وارد دروازه شد 

توانستند ایران را شکست دهند.
آن ها در روز آخر می دانستند که در مقابل مراکش حذف 
شده کار راحت تری به نسبت ایران و پرتغال برای صعود 
دارند. اما نشان دادند که در زمین فاصله زیادی با نام های 

روی کاغذشان دارند.
آن ها خوش شانس بودند که داور مسابقه دو پنالتی مسلم 
را برای مراکشی ها نگرفت وگرنه نتیجه ۲-۲ را بدست 
نمی آوردند. آن ها همچنین زمانی که خبردار شدند ایران 
در دقایق پایانی گل تساوی را وارد دروازه پرتغال کرده 
است به خوشحالی پرداختند چرا که می دانستند با 
وجود تساوی مقابل مراکش، به لطف زدن گل بیشتر به 
عنوان تیم اول صعود خواهند کرد و در مرحله یک هشتم 

قرعه راحت تری را خواهند داشت.
اسپانیا اصلا نشان نداده که می تواند مدعی 
قهرمانی در جام باشد. البته آن ها هنوز 
شکست نخورده اند و با توجه به اینکه 

همین  از   ۲۰۱4 سال  در 
مرحله گروهی با 

حت  فضا
حذف شدند، اینکه توانستند در گروه مرگ 
به عنوان صدرنشین صعود کنند نشانه  بدی 
نیست. اما آن ها در دفاع و دروازه آنقدر پر 
اشتباه ظاهر شده اند که به نظر می آید در 

مراحل بالاتر کارشان گره کوری بخورد.
البته روسیه نمی تواند قرعه بدی برای آن ها 

باشد. شاید همه چیز دست به دست هم داد تا آن ها 
با اروگوئه رو در رو نشوند. اروگوئه ای که در مقابل روسیه 
نشان داد فقط فوتبال نتیجه گرا را بلد نیست و زمانی که 

لازم باشد زیبا هم بازی میکند.
داشتن حمایت  با  و  مسابقات  میزبان  عنوان  به  روسیه 
برای  چالشی  تواند  می  ورزشگاه  داخل  در  هوادارانش 

اسپانیایی ها باشد.
زوج راموس و پیکه برخلاف همیشه از هماهنگی خوبی 
هیچ  دخیا  داوید  ها  آن  پشت  در  و  نیستند  برخوردار 
شباهتی به دروازه بان خارق العاده ای که در منچستر 

یونایتد بازی می کند ندارد.
آن ها در خط حمله متکی به دیه گو کاستا هستند و امید 

دارند سیلوا ، اینیستا و ایسکو بتوانند او را تغذیه کنند.
تواند  می  میزبان  دید  باید  حال 

را  شکننده  اسپانیای 
اینکه  یا  سازد  مغلوب 
خوش شانسی گاوبازها 
همچنان ادامه خواهد 

داشت.

روسیه -  اسپانیا 

سیامک یوسفی

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: ۲۲:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »۲ روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 
وحید  لایي  شد.  خاطره  بد،  یا  خوب  بود،  هرچه  ولي 
نمایش دلچسب  و  ماندگار شد  پیکه  به جرارد  امیري 
یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در 
»بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در 
دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار نکرده است و این بار 
هم مقابل پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که در بي 
منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند 
دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي 
بازي  اتفاقات  همان  خواهیم، 
خواهد  تکرار  بوسني  برابر 
شد. اما آن ها که با قلب شان 
فوتبال مي بینند و کنار ملي 
پوشان پاي تلویزیون نفس 
نفس مي زنند، بعد از گذشت 
دو بازي حالا به ساق 
هاي خستگي 
یر  پذ نا
حید  و «
امیري« 

و 

داري  میدان  و »علیرضا جهانبخش«  »مهدي طارمي« 
»سعید عزت اللهي« و »امید ابراهیمي« پرواز هاي بي 
پایان »پورعلي گنجي« و »سردار آزمون« و البته نگهباني 

»علیرضا بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 
این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 

دلپذیري است.
دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در خط مقدم 
پرتغال فقط »کریس رونالدو« است که مي جنگد و 
متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است ۲ بازي قبلي 
را تنهایي براي پرتغال در آورده است و گزافه نیست اگر 
بگوییم با »لشگري یک نفره« مصاف خواهیم داشت. اما 
نکنه قابل تامل این مساله که باعث خوش بیني ما در 
راه دست یابي به رویاي شیرین ما یعني صعود از مرحله 
گروهي مي شود، »کارلوس کي روش« است. به گواه 
ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي روش بوده است که 
رونالدو را کشف و به منچستریونایتد آورده است و در 
دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو را به خوبي مي 
شناسد. با اینکه خود سرمربي کشورمان چیزي از این 

مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش رونالدو مي 
پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه اي 

بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل 
مسي آماده ۲۰۱4 نشان داد که بدون 

مستقیم  شناخت 
کار  از  راه  هم 

انداختن 

ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت آمیز 
فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین 
آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را 
بر کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک ماموریت 
غیر ممکن دیگر از سه ماموریت غیر ممکن ما در این جام 
جهاني باقي مانده است، اما تا همین جا هم تیم ملي گل 

کاشته است.
نام »سارانسک« را از حالا به خاطر بسپارید تا  امشب، با 
اشک شوق در دفتر خاطرات فوتبالي تان پر رنگ یادداشت 
کنید. از یک چیز مطمئن ایم آن هم این که پس از بازي، 
برنده یا خداي نکرده بازنده، با سر بالا سارانسک را بدرود 

خواهیم گفت.

روز: یکشنبه 10 تیر 1397
ساعت: ۲۲:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  نیژنی نووگورود - شهر:  نیژنی نووگورود »دینامیت قرمز« زیرپای دالیچ 

کرواسی -  دانمارک 

سیامک یوسفی - شاید محبوبیت این دو تیم در میان 
و حذف  از شکست  که  باعث شود  بی طرف  هواداران 

هرکدام ناراحت شویم.
اما قطعا تقابل این دو سبک فوتبال می تواند ۹۰ دقیقه 
رقم  را  نفسگیر  و  جذاب  ای  دقیقه   ۱۲۰ حتی  یا  و 
بزند. دیداری که هردو تیم در مرحله گروهی زهردار و 
خطرناک نشان داده اند؛ به ویژه شطرنجی ها که بیش 
از هرزمان دیگری اقتدار خودشان را در این مرحله نشان 
داده اند؛ آن ها آمده اند تا یکی از غیر پیش بینی ترین 

دیدارهای مرحله یک هشتم را رقم بزنند.
»کریستین  چون  ستارگانی  داشتن  با  ها  دانمارکی 
خودشان  گروه  در  اشمایکل«  »کاسپر  و  اریکسن« 

توانستند نسبتا راحت صعود کنند.
آن ها در بازی ابتدایی خود با درخشش دروازه بانشان، 
پسر پیتر اشمایکل افسانه ای پرو را شکست دادند. آن ها 
یک گل زدند و دروازه خود را بسته نگه داشتند تا سه 

امتیاز حیاتی دیدار را  به دست بیاورند.
در بازی دوم آ نها خیلی زود و روی ضربه فوق ستاره 
شان کریستین اریکسن به گل رسیدند اما در طول بازی 
مغموم بازی زیبای استرالیایی 
شانس  خوش  و  شدند  ها 
از  یکی  تنها  که  بودند 
موقعیت های متعدد آن ها 
تبدیل به گل شد تا امتیاز 
چهارم نیز برای وایکنیگ ها 

ثبت شود.
پایانی  روز  در 
در  ها  آن 
لی  حا
بل  مقا

فرانسه قرار گرفتند که می دانستند یک تساوی نیز باعث 
صعودشان می شود و در جریان بازی نیز نشان دادند که 
ترجیح می دهند صعود کنند تا اینکه ریسک حذف را به 

جان بخرند و برای صدرنشینی با فرانسه بجنگند.
آن ها با کسب نتیجه ۰-۰ در برابر خروس ها ۵ امتیازی 
شدند و با توجه به شکست استرالیا برابر پرو با خیالی 

راحت صعود کردند.
حال آن ها باید در مرحله یک هشتم به مصاف کرواسی 

بروند.
کروات های دوست داشتنی در این جام یاد و خاطره تیم 

جذابشان در سال ۱۹۹۸ را زنده کرده اند.
آن ها با داشتن ستارگانی چون »لوکا مودریچ«، »ایوان 
»ماریو  و  پریسیچ«  »ایوان  لوورن«،  »دژان  راکیتیچ«، 
مانژوکیچ« که همگی در اوج پختگی فوتبالی خودشان 
قرار دارند، یک رقیب جدی برای نام های بزرگتر باقی 

مانده در جام هستند.
آن ها در مرحله گروهی با اقتدار و کسب ۹ امتیاز کامل 
صعود کردند. در بازی ابتدایی توانستند نیجریه را با دو 
گل شکست بدهند. سپس در یکی از زیباترین بازی های 
مرحله گروهی و در کمال شگفتی همگان، با ارائه فوتبالی 
برتر و مقتدرانه آرژانتین و لیونل مسی را مبهوت تکنیک 
و توانایی های خود کردند و با نتیجه قاطع ۳-۰ پیروز 

شدند.
در بازی نهایی نیز با وجود اینکه می دانستند فارغ از هر 
نتیجه ای که در دو بازی این گروه رخ دهد آن ها به 
احتمال ۹۹% به عنوان تیم اول صعود خواهند کرد، خوب 
بازی کردند و حتی با در میدان قرار گرفتن اکثر بازیکنان 
نیمکت نشینشان در برابر ایسلند ایستادگی کردند و با 

نتیجه ی ۲-۱ پیروز شدند.
حال آن ها در حالی به مصاف دانمارک می روند که نظر 

دنیای فوتبال را به خود جلب کرده اند. شاید آن ها 
به مانند تیم افسانه ای ۹۸ مهاجم طراز اولی چون 

»داور شوکر« را نداشته باشند، اما لوکا مودریچ 
میانی  هافبک  بهترین  ها  آن  کاپیتان 

و  بهترین شماره ۱۰ دنیا 
جام  در  حاضر 

و  است 

در کنارش راکیتیچ نقش مکملی که »تونی کروس« در 
باشگاه رئال مادرید برای او بازی می کند را به خوبی پر 

کرده است.
پریسیچ، مانژوکیچ و ربیچ نیز سه تن از سخت کوش ترین 
اروپا هستند که حضور همزمانشان  فوتبال  مهاجمین 
در ترکیب تیم ملی موهبتی بزرگ برای سرمربی آنها 

»زلاتکو دالیچ« است.
کروات ها امیدوارند که با مهار کریستین اریکسن و مغلوب 
ساختن پیتر اشمایکل، بتوانند دانمارک را شکست دهند 
و به مرحله یک چهارم راه پیدا کنند. جایی که باید مقابل 

برنده دیدار اسپانیا و روسیه قرار بگیرند.
البته دانمارکی ها هم دست و پا بسته نیستند و امید 
دارند کریستین اریکسن بتواند از پس رویارویی با مودریچ 
و راکیتیچ بربیایند و نشان دهد که از این دو چیزی کم 

ندارد.
همچنین کاسپر اشمایکل که تا بدینجا فقط روی یک 
پنالتی دروازه اش باز شده می تواند از ارکان اصلی تیمش 

برای کسب پیروزی و صعود به مرحله بعدی باشد.
هر دو تیم از محبوبیت زیادی در میان فوتبال دوستان 

برخوردار هستند و صعود 
هر یک به مراحل بالاتر 

را  جام  تواند  می 
جذاب تر کند.

یک هشتم نهایی1/8

روزی که ایسکو باعث شگفتی
هیه رو شد

با  ایسکو  می گوید  اسپانیا  ملی  تیم  حاضر  حال  سرمربی 
ارزش  در حال حاضر  و  است  ماتادورها  بازیکن  استعدادترین 

بالایی دارد.
تیم ملی اسپانیا عصر امروز در مسکو به دیدار تیم ملی روسیه 
می رود و اولین مسابقه خود در مرحله حذفی جام جهانی را 

برگزار می کند.
نکته جالب توجه در این بین وجه تشابه هیه رو و لوپتگی است. 
این دو مربی اعتقاد فراوانی به ایسکو دارند و هافبک رئال مادرید 
یکی از ستاره های هر دو مربی به حساب می آید. ایسکو در سه 
مسابقه مرحله مقدماتی جام جهانی به صورت فیکس برای لاروخا 

به میدان رفت و در هر دیدار ۹۰ دقیقه برای اسپانیا بازی کرد.
فرناندو هیه رو در ماه اکتبر مصاحبه ای با سایت گل انجام داد و 
گفت: یک دهه پیش به من گفتند که استعدادی در مالاگا وجود 
دارد. ایسکو در آن زمان ۱۵ ساله بود و اظهار نظر در رابطه با 
این بازیکن سخت تر از هر زمانی به حساب می آمد. من به کمپ 
لاریوخا رفتم تا این بازیکن را ببینم. به طور معمول وقتی به 
بازیکنی می رسید از خودتان می پرسید که استعداد این بازیکن 
در کجاست؟ اما من بعد از ۱۰ دقیقه دیدن ایسکو، زمین را ترک 

کردم و همه چیز را در رابطه با او دیدم.
هم چنین هیه رو، مدافع اسبق رئال مادرید قبل از به دست گرفتن 
هدایت اسپانیا در مصاحبه ای اعلام کرده بود: بیشترین امتیازات 
رئال با حضور ایسکو به دست آمده است. او باید بیشتر بازی کند 
و احساس کند که اهمیت دارد و احساس اعتماد به نفس خود 
را به دست آورد. حال باید فکر کنیم رئال مادرید چند سال قبل 
برای استخدام وی ۳۲ میلیون یورو پرداخت کرد و باید دید او در 

حال حاضر چه ارزشی دارد؟

جام جهانی تازه برای اسپانیا
شروع شده است!

اسپانیا با هر دشواری ای که بود، در نهایت موفق شد به عنوان 
تیم اول گروهش راهی یک هشتم نهایی جام جهانی شود و امروز 

به مصاف روسیه در مسکو خواهد رفت.
تونی گرانده در مورد وضعیت لاروخا به آاس گفت:» مرحله 
گروهی سختی را پشت سر گذاشتیم و البته شگفت زده 

نشدم. همیشه دور گروهی در جام جهانی دشوار است 
و باید به هر شکلی که شده صعود کرد. به اعتقاد من، 
جام جهانی تازه از حالا برای اسپانیا شروع شده و این 

تیم می تواند مرحله به مرحله بهتر شود. تا به اینجا هیچ 
تیمی را بهتر از اسپانیا ندیده ام و ما همچنان شانس بالایی برای 

قهرمانی داریم.

خبر

فیفا برای هر »بازی دیدن« مارادونا 
چقدر هزینه می کند؟

دیگو آرماندو مارادونا در روسیه به سر می برد و بازی های 
تیم   ملی فوتبال آرژانتین را در جام جهانی ۲۰۱۸ از نزدیک 
تماشا می کند. فیفا برای این که ستاره پیشین آرژانتین این 
بازی ها را از ورزشگاه نگاه کند، یازده هزار و ۳۰۰ یورو برای 

هر دیدار هزینه می کند.
جیانی اینفانتینو گروهی از ستارگان پیشین فوتبال را به 
روسیه دعوت کرده است تا در این بازی ها حضور پیدا کنند. 
اتوئو، ایکر کاسیاس،  نازاریو، ساموئل  در این گروه رونالدو 
کارلس پویول و ژاوی ارناندس حضور دارند. با این حال هیچ 

یک از آن ها به اندازه مارادونا برای فیفا هزینه بر نیستند.
این  برای  را  مسائل  دیگر  و  غذا  اقامت،  هزینه سفر،  فیفا 
ستارگان می پردازد. برخی از آن ها حتی یک بازی را از دست 
نمی دهند که مارادونا جزو آن هاست. این ستارگان در روسیه 
حضور دارند تا لحظات فراموش نشدنی جام جهانی را به 
یاد بیاورد. هر یک از این بازیکنان می توانند با شبکه های 
برای  مارادونا  مثال  عنوان  به  کنند.  نیز همکاری  مختلف 
برنامه »De la Mano del Diez« شبکه تله سور ونزوئلا 

صحبت می کند.
فیفا از مارادونا خواسته است تا رفتار محترمانه تری داشته 
مقابل  آرژانتین  پیروزی  گل  از  پس  او  خوشحالی  باشد. 

نیجریه عجیب بود.
این درخواست فیفا به این خاطر است که او جایگاه خاصی 
فوتبال  تاریخ  از  بخشی  و  دارد  آرژانتین  فوتبال  تاریخ  در 

جهان است.

برد مقابل آلمان بهترین اتفاق
جام جهانی بود

ستاره تیم ملی کره جنوبی می گوید شکست تیم ملی آلمان 
خوشحالی   ۲۰۱۸ جهانی  جام  گروهی  دیدار  آخرین  در 

بزرگی برای تیمش به وجود آورده است.
تیم ملی کره جنوبی در آخرین دیدار خود در جام 
با  برابر تیم ملی آلمان قرار گرفت و  جهانی روسیه 
نتیجه خیره کننده ۲-۰ قهرمان سابق جهان را شکست 
داد. سون میونگ هین گل دوم کره را مقابل مانشافت به ثمر 
رساند. این بازیکن هم چنین در مسابقه برابر مکزیک هم تنها 
گل تیمش را در دقیقه ۹4 وارد دروازه اوچوآ کرد تا با دو گل 

زده عملکرد خوبی از خو به جا بگذارد. 

چرچسوف: مهم ترین موضوع این 
است که ما در جام جهانی بمانیم

سرمربی تیم ملی روسیه در نشست خبری ابراز امیدواری 
کرد این تیم بتواند اسپانیا را از جام جهانی حذف کند.

در ادامه مرحله یک هشتم نهایی جام جهانی امروز روسیه 
چرچسوف  استانیسلاو  کرد.  خواهد  بازی  اسپانیا  برابر 
دروازه بان سابق اسپارتاک مسکو بود زمانی که این تیم موفق 
شد سال ۱۹۹۱ رئال مادرید را در لیگ قهرمانان شکست 
دهد. تیمی که فرناندو هیرو سرمربی فعلی اسپانیا عضوی 
از آن تیم بود. حالا این دو باید در قالب سرمربیان روسیه و 

اسپانیا برابر هم قرار گیرند.
استانیسلاو چرچسوف در نشست خبری پیش از بازی با اسپانیا 
گفت: آن زمان تیم های اسپانیایی خیلی قوی بودند ولی یک 
ضرب المثل روسی هست که می گوید هر کس می تواند خدا 
باشد اگر تلاش کند. من هیرو را می شناسم. او مربی خوبی است 
و بازیکن خوبی هم بود. آن موقع ما توانستیم تیم اسپانیایی را 

ببریم و امیدواریم فردا هم چنین موفقیتی را تکرار کنیم.
او در ادامه گفت: طبیعی است بازی مرگ و زندگی باشد چون 
یک تیم به مرحله بعد می رود. فشاری روی ما نیست ولی 
مسئولیت پذیری را حس می کنیم. هم روسیه هم اسپانیا این 

احساس را دارند. 
دو تیم در ماه نوامبر یک بازی دوستانه با هم داشتند که آن 
مسابقه با نتیجه ۳ بر ۳ به پایان رسید. در آن موقع لوپتگی 

سرمربی اسپانیا بود.
چرشسوف در پایان صحبت خود گفت: مهم ترین موضوع 
این است که ما در جام جهانی بمانیم. اسپانیا کمی تغییر 
برای یک  ما  اما  احترامی است  قابل  کرده و تیم خوب و 

موفقیت تاریخی به میدان می رویم.

جام جهانی ۲018 بدون دوپینگ
مسئولان فیفا اعلام کردند که هیچ دوپینگ مثبتی در جام 

جهانی ۲۰۱۸ روسیه ثبت نشده است
مسئولان ضد دوپینگ فدراسیون جهانی فوتبال اعلام کردند 
که هیچ دوپینگ مثبت و عمل خلاف قوانین ضد دوپینگ 

در بازی های جام جهانی امسال ثبت نشده است.
یکی از مسئولان ضد دوپینگ فیفا در این باره، اظهار کرد: 
ما بیش از دو هزار و ۷۰۰ تست برای این بازی ها گرفتیم. هر 
کدام از بازیکنانی که در جام جهانی حضور دارند حداقل یک 
بار تست داده اند. ما در هر بازی حداقل از چهار بازیکن تست 
گرفته ایم. همه نمونه ها برای وادا فرستاده شده است و هیچ 

نمونه دوپینگی ثبت نشده است.

محمد حسین 
وانشانی

خبرخبر
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جام جهانی ۱۹۵۸ در سوئد برگزار شد و 
برزیل توانست قهرمان شود. برزیلی ها تبدیل 
به نخستین تیم تاریخ مسابقات شدند که در 
حالی قهرمان می شدند که مسابقات در یک 
قاره دیگر برگزار می شد. همچنین برای اولین 
بار، هر چهار تیم بریتانیایی موفق به حضور در 
مرحله نهایی مسابقات شدند. اتفاقی که دیگر 
هرگز رخ نداد. همچنین در این مسابقات، پله 
به جهان فوتبال معرفی شد. وی در فینال ۲ 
بار گلزنی کرد. ژوست فونتین نیز با زدن ۱۳ 
گل، بهترین گلزن رقابت ها شد. رکوردی که 

تاکنون دست نخورده باقی مانده است.
بازی ها به صورت لیگی برگزار می شد، هر 
تیم با تمام تیم های دیگر گروه خود بازی 

می کرد. برای هر برد ۲ امتیاز، برای تساوی ۱ 
امتیاز و برای باخت صفر امتیاز به تیم ها داده 

می شد. از هر گروه دو تیم بالا می آمد.
این بازی ها در چهار گروه چهار تیمی برگزار 
شد. در گروه های ۳ و 4 به دلیل یکسان بودن 
امتیاز تیم های ولز - مجارستان و انگلستان 
- شوروی برای گزینش تیم دوم بازی های 

گزینشی برگزار شد.

فینال:
برزیل ۵ - ۲ سوئد

رده بندی:
فرانسه ۶ - ۳ آلمان غربی

نیمه نهایی:
برزیل ۵ - ۲ فرانسه

سوئد ۳ - ۱ آلمان غربی

یک چهارم نهایی:
فرانسه 4 - ۰ ایرلند شمالی

آلمان غربی ۱ - ۰ یوگسلاوی
سوئد ۲ - ۰ شوروی

برزیل ۱ - ۰ ولز
***

گروه 1
آلمان غربی ۳ - ۱ آرژانتین

ایرلند ش ۱ - ۰ چکسلواکی
آلمان غربی ۳ - ۲ چکسلواکی

آرژانتین ۳ - ۱ ایرلند ش
آلمان غربی ۲ - ۲ ایرلند ش

چکسلواکی ۶ - ۱ آرژانتین
جدول رده بندی:

۱ - آلمان غربی / ۵ امتیاز / ۳+
۲ - ایرلند ش / ۳ / ۱-

۳ - چکسلواکی / ۲ / ۳+
4 - آزژانتین / ۲ / ۵-

گروه ۲
فرانسه ۷ - ۳ پاراگوئه

یوگسلاوی ۱ - ۱ اسکاتلند
یوگسلاوی ۳ - ۲ فرانسه
پاراگوئه ۳ - ۲ اسکاتلند
فرانسه ۲ - ۱ اسکاتلند

یوگسلاوی ۳ - ۳ پاراگوئه
جدول رده بندی:
۱ - فرانسه / 4 / 4+

۲ - یوگسلاوی / 4 / ۱+
۳ - پاراگوئه / ۳ / ۳-

4 - اسکاتلند / ۱ / ۲-

گروه 3
سوئد ۳ - ۰ مکزیک

مجارستان ۱ - ۱ ولز
ولز ۱ - ۱ مکزیک

سوئد ۲ - ۱ مجارستان
مجارستان 4 - ۰ مکزیک

سوئد ۰ - ۰ ولز
ولز ۲ - ۱ مجارستان )بازی گزینشی تیم دوم(

چدول رده بندیک
۱ - سوئد / ۵ / 4+

۲- ولز / ۳ / ۰
۳- مجارستان / ۳ / ۳+

4- مکزیک / ۱ / ۷-

گروه 4
انگلستان ۲ - ۲ شوروی

برزیل ۳ - ۰ اتریش
انگلستان ۰ - ۰ برزیل
شوروی ۲ - ۰ اتریش
برزیل ۲ - ۰ شوروی

انگلستان ۲ - ۲ اتریش
انگلستان )بازی گزینشی  شوروی ۱ - ۰ 

تیم دوم(
جدول رده بندی:
۱- برزیل / ۵ / ۵+
۲- شوروی / ۳ / ۰

۳ - انگلستان / ۳ / ۰
4 - اتریش / ۱ / ۵-

رکوردداران حضور در جام جهانی - ۲
»کریس« و »لئو«؛ باز هم برابر! 

دنیای هوادار در این شماره، در ادامه شماره قبلی به رکوردداران 
حضور در جام جهانی می پردازد:

l  ساموئل اتوئو )کامرون( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 
میدان رفته است: 4 بار از ۱۹۹۸ تا ۲۰۰۶ و ۲۰۱4

l  دامارکوس بیسلی )آمریکا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 
که به میدان رفته است: 4 بار از ۲۰۰۲ تا ۲۰۱4  

l  نیلتون سانتوس )برزیل( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 
به میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۵۰ تا ۱۹۶۲

l  سر بابی چارلتون )انگلیس( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 
که به میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۵۸ تا ۱۹۷۰

l  لو یاشین )شوروی(  تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 
میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۵۸ تا ۱۹۷۰

l  دوبرومیر زچف )بلغارستان( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 
که به میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۶۲ تا ۱۹۷4

l  سپ مایر )آلمان( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 
میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۶۶ تا ۱۹۷۸

l  دینو زوف )ایتالیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 
میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۷۰ تا ۱۹۸۲

l  جیم لیتون )اسکاتلند( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 
به میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۸۲ تا ۱۹۸۸

l  هوانگسون-هونگ )کره جنوبی( تعداد حضور: 4 - تعداد 
دفعاتی که به میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۲

l  فرناندو هیرو )اسپانیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 
میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۲ 

l  مارک ویلموتس )بلژیک( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 
به میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۲

l  محمد الدعایه )عربستان( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 
که به میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۹4 تا ۲۰۰۶

l  رونالدو )برزیل( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به میدان 
رفته است: ۳ بار از ۱۹۹4 تا ۲۰۰۶ 

l  کلودیو رینا )آمریکا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 
میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۹4 تا ۲۰۰۶

l  لی وون جائه )کره جنوبی( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 
که به میدان رفته است: ۳ بار از ۱۹۹۸ تا ۲۰۱۰

l  آندرس اینیستا )اسپانیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که 
به میدان رفته است: ۳ بار از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۸

l  لیونل مسی )آرژانتین( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 
میدان رفته است: 4 بار از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۸

l  کریستیانو رونالدو )پرتغال( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی 
که به میدان رفته است: 4 بار از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۸

l  تیم کیهیل )استرالیا( تعداد حضور: 4 - تعداد دفعاتی که به 
میدان رفته است: ۳ بار از ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۸

به انتخاب سایت بین المللی »اسپورت ۲4«
کی روش، بهترین مربی مرحله 

گروهی جام جهانی
جهانی  جام  رقابت های  گروهی  مرحله  یافتن  پایان  با 
بهترین ها و بدترین های این جام معرفی شدند و جالب اینکه 
کارلوس کی روش سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران در بین 
۳۲ مربی حاضر در این جام به عنوان بهترین مربی رقابت ها 

انتخاب شد.
به گزارش سایت بین المللی »SPORT24« درخصوص 
آمده است  بهترین مربی جام  به عنوان  انتخاب کی روش 
توجه در جام  قابل  تیم  ایران یک  از  پرتغالی  مربی  »این 
جهانی ساخت و آن ها را به بهترین تیم آسیا تبدیل کرد. تیم 
کی روش در گروهی که اسپانیا و پرتغال در آن قرار داشتند 
فقط یک اینچ تا صعود به عنوان صدرنشین فاصله داشت.« 
بدترین مربی رقابت ها تا پایان جام جهانی هم یواخیم لو، 
سرمربی تیم ملی آلمان معرفی شد. برخی از بهترین ها و 
بدترین های جام جهانی ۲۰۱۸ تا پایان مرحله گروهی به 

شرح زیر اعلام شدند:
بهترین تیم: کرواسی

بهترین بازیکن: رونالدو )پرتغال(
بهترین مربی: کارلوس کی روش )ایران(

بهترین گل: تونی کروس )آلمان(
بزرگترین شکست: آلمان صفر - کره جنوبی ۲

بهترین بازی: اسپانیا ۳- پرتغال ۳
بدترین تیم: آلمان

بدترین بازیکن: آنتوان گریزمن )فرانسه(
بدترین مربی: یواخیم لو )آلمان(

بدترین اشتباه: ویلی کابایرو )آرژانتین(
بدترین بازی: بلژیک یک - انگلیس صفر

آمار و ارقام

قهرمان:

 برزیل
نام تیمرتبه

سوئد2
فرانسه3
آلمان4

مولر گرد  ز   ا کوتاه 
گرد مولر ملقب به مولر افسانه  ای متولد ۳ نوامبر ۱۹4۵ در نوردلینگن 

بازیکن فوتبال آلمانی است.
مولر در هشت سال بازی در تیم ملی فوتبال آلمان مجموعاً ۶۲ بازی 
برای این تیم انجام داد و ۶۸ گل به ثمر رسانید. بطور میانگین بیش 
از یک گل در هر بازی. وی یکی از بهترین گلزنان تاریخ فوتبال جهان 
است. البته بعضی از آمار نشان میدهد که وی دومین گلزن جهان است 
و او پس از پله نه بلکه بعد از جویف بیکان بهترین گلزن جهان است. 

گرد مولر با ۱4۶۱ گل دومین گلزن برتر جهان است.

درخشش اوج 
مولر در سال های ۱۹۷۰ و ۱۹۷۲ لقب بهترین گلزن اروپا را از آن خود 
کرد. وی همچنین در سال ۱۹۷۰ از طرف کارشناسان فوتبال به عنوان 
بهترین بازیکن اروپا انتخاب شد. مولر دوبار نیز به عنوان بهترین بازیکن 
آلمان انتخاب شد. او در 4۲۷ بازی خود در لیگ برتر فوتبال آلمان 

)بوندسلیگا( مجموعا ۳۶۵ گل به ثمر رسانید.
سال های پایانی فعالیت ورزشی مولر نشان می دهد که او یک پدیده  
استثنایی در تاریخ فوتبال بود. وی که در سال ۱۹۷۹ کم کم به دوران 
بازنشستگی ورزشی خود می رسید و کمی هم اضافه  وزن پیدا کرده بود، 
پیش از آویختن کفش های فوتبال خود به دیوار، دو سال نیز برای یک 

باشگاه فوتبال آمریکایی توپ زد. 

لمان( )آ مولر  گرد 

یی
طلا

ظه 
لح

مردان جام جهانی: همه 

گاه شمار
در شهر ارلانگن- در نوردلینگن آلمان به دنیا آمد.  1945

به آکادمی »نوردلینگن ۱۸۶۱« پیوست.  1960
به باشگاه بزرگسالان »نوردلینگن ۱۸۶۱« منتقل شد.  1963

در ۱۹ سالگی به »بایرن مونیخ« پیوست.  1964
نخستین بازی ملی خود را مقابل »ترکیه« انجام داد.  1966

مرد سال فوتبال آلمان شد.  1967
برای دومین بار مرد سال فوتبال آلمان لقب گرفت.  1969
آقای گل جام جهانی و مرد سال فوتبال اروپا شد.  1970

قهرمان و آقای گل جام ملت های اروپا شد.  1972
با آلمان قهرمان جام جهانی شد.  1974

سه سال متوالی با بایرن مونیخ قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد.  1976
برای هفتمین بار آقای گلی لیگ آلمان شد.  1978

با ثبت ۱4۶۱ گل از دنیای فوتبال خداحافظی کرد.  1981
به عنوان موفق ترین گلزن تاریخ فوتبال شناخته شد.  2000

جزو ۱۰۰ بازیکن برتر تاریخ فیفا شناخته شد.  2002

بی شک انتخاب تنها یک لحظه از میان لحظات 
فراوان مردی که بیش از هزار و چهارصد گل در 
تاریخ بازیگری اش به ثمر رسانده است بسیار دشوار 

خواهد بود.
اما مطمئنا برای گرد مولر، جام جهانی ۱۹۷۰ باوجود 
اینکه قهرمان نشدن طعم دیگری دارد. او در این 
سال بهترین بازیکن جهان و آقای گل جام جهانی 

لقب گرفت.

کنید نلود  دا

خبر
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دادگستری کل استان البرز
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای / خانم 

احمد شرفی علی آبادی فرزند حسن 
خواهان آقای محسن حبیبی مهرین آبادی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای 
احمد شرقی علی آبادی به خواسته الزام به تنظیم سند مطرح که به این شعبه 
ارجاع و به شماره پرونده ۹۷۰۹۹۸۲۶۷۸۹۰۰۱۲۰ شعبه ۳۰ شورای حل اختلاف 
کرج ) ۵۲ سابق( - مجتمع شماره ۲ ) شهید ملک زاده( ثبت و وقت رسیدگی 
مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱4 ساعت ۹:۰۰ تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع 
ماده ۷۳ قانون آئین  دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آگهی می گردد 
تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن 
اعلام نشانی کامل خود ، نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر 

فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. ۹۷/۱۰۷۳۷/ف
مسئول دفتر شعبه ۵۲ مجتمع شماره  ۲ شورای حل اختلاف کرج

ملیحه کهدونی 
کرج - چهار راه طالقانی - ساختمان سابق دادسرای ناحیه ۳ 

آگهی احضار متهم 
با تجویز مواد ۱۱۵-۱۸۰ قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی/ انقلاب در امور 
کیفری به آقای جعفر قربانی فرزند عباس که فعلا مجهول المکان و حسب شکایت 
خانم فرحناز عبداللهی در پرونده کلاسه۹۶۰4۷۰ این دادگاه به اتهام کلاهبرداری 
تحت تعقیب بوده وقت رسیدگی برای روز مورخ ۹۷/۵/۱۰ رأس ساعت ۹ تعیین 
گردیده است ابلاغ  می گردد در وقت مقرر جهت دفاع از اتهام انتسابی خود در این 
دادگاه حاضر، در غیر اینصورت وفق مقررات رأی غیابی صادر خواهد شد. توصیح 

اینکه مراتب فوق یک نوبت آگهی می گردد. ۹۷/۱۰۷۵۶/ف  
شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری ۲ کرج

دادگستری کل استان البرز 
آگهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای / خانم 

حمید قناتی فرزند 
خواهان آقای محمود رحیمی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای حمید قناتی 
به خواسته اعتراض عملیات اجرایی مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره 
پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۲۶۱۱4۰۰4۰4 شعبه ۱4 دادگاه عمومی حقوقی کرج 
ثبت و وقت رسیدگی مورخ ۱۳۹۷/۷/۱۰ ساعت ۱۱:۳۰ تعیین که حسب 
دستور دادگاه طبق موضوع ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول 
المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
کثیرالانتشار آگهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آگهی 
به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست 
و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. 

۹۷/۱۰۷۵۹/ف
منشی دادگاه حقوقی شعبه ۱4 دادگاه عمومی حقوقی کرج
زینب دیناروند 
کرج میدان نبوت - بلوار ملاصدرا - روبروی پارک نبوت پلاک ۱۲4- ۱۲۰ 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقا/ خانم امید علی شعبانی دارای شناسنامه شماره ۲۱۹۰۹ به شرح دادخواست به 
کلاسه۹۷۰4۲۵۱۷ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شادروان مهناز شعبانی بشناسنامه شماره ۳۲۷4 در تاریخ ۱۳۹۷/۱/۸ اقامتگاه 

دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
 ۱. امیدعلی شعبانی متولد ۱۳۳۶/۱۱/۲۲ ش ش ۲۱۹۰۹ فرزند قربان پدر متوفی
 ۲. سلاطین احمدی متولد ۱۳4۳/۱۲/۷ ش ش 44۷ فرزند رشید مادر متوفی 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به  شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. / م
۹۷/۱۰۷۵4/ف

رئیس شعبه شورای حل اختلاف 

رونوشت آگهی حصر وراثت 
آقا / خانم محمود حیدر اولاد دارای شناسنامه شماره 4۶۲ به شرح دادخواست به 
کلاسه ۹۷۰۱۶۸/۹  از این شورا  درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان قربان حیدر اولاد بشناسنامه شماره ۲۲۸۸ در تاریخ 
۱۳۹۷/۲/۲۲ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته، ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به :
۱. شریفه آقا علی خانی تولد  ۵/۷/ ۳۵ ش ش ۲۲۹۹ فرزند حاجی بابا زوجه متوفی

۲. مهدی حیدر اولاد تولد ۶۱/۱۱/۱4 ش ش ۵۵۸4 فرزند قربان پسر متوفی
۳. میثم حیدر اولاد  تولد ۷۰/۷/۶ ش ملی ۰۳۱۰۵۹۱۵4۶ فرزند قربان پسر متوفی

4. محمود حیدر اولاد تولد ۶4/۲/۲۹ ش ش 4۶۲ فرزند قربان پسر متوفی
۵. طیبه حیدر اولاد تولد ۵۹/4/۱۳  ش ش ۱۱۶۳ فرزند قربان دختر متوفی

۶. معصومه حیدر اولاد ۵۷/۶/۱۶ ش ش ۳۲۷4 فرزند قربان دختر متوفی 
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید 
تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 
آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. ۹۷/۱۰۷۶۷/ف
رئیس شعبه شورای حل اختلاف ۹/ کرج 
حسینخانی 

چه کسی شاه ماهی پرتغال را مهار می کند؟

ماموریت رامین!
که  زمانی  بود.  پیش  سال   4 همین 
ایران در قرعه کشی جام جهانی ۲۰۱4 
مقابل آرژانتین قرار گرفت. شوخی ها 
شروع شد. جوک های بیشماری که 
احتمال  اینکه  بر  مبنی  شد  ساخته 
ماموریت مهار »لیونل مسی« بهترین 
بازیکن جهان و دارنده 4 توپ طلای 

فوتبال در آن زمان بر عهده »هاشم بیگ زاده« خواهد بود.
هیچ کس نه امیدی به تیم داشت نه به بیگ زاده و نه کلا به 
اینکه جام جهانی قرار است برای ما آبرومندانه تمام شود. هاشم 
بیگ زاده جام را از دست داد. بازی نکرد و مسی ۹۰ دقیقه 
جلوی بازیکنان ما حرفی برای گفتن نداشت. تنها در ثانیه های 
پایانی بود که بالاخره توانست زهرش را بریزد و ۳ امتیاز را برای 

آرژانتینی ها بدست آورد.
ما این شجاعت را بدست آوردیم که تیممان را از پیش بازنده 
ندانیم و با جوک ساختن بازیکنانمان را که در اصل نمایندگان 

ما در عرصه های جهانی هستند را دلسرد نکنیم.
ما یاد گرفتیم که ما هم می توانیم در بزرگترین تورنمنت 

ورزشی دنیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.
حال در سال ۲۰۱۸ و جام جهانی روسیه، ایران مقابل اسپانیا 
باز هم مثل 4 سال پیش  و  بازی کردیم  بازی کرد. عالی 
بدشانس بودیم. اما هر آنچه در زمین پیاده کردیم حاصل 
همان امید و باور و شجاعتی بود که 4 سال پیش بدست 

آوردیم. بازی را نبردیم اما دل خیلی ها را بردیم.
حال در بازی آخر در حالی به مصاف پرتغال می رویم که تمام 
دنیا منتظرند ایران قهرمان اروپا را شکست دهد و برای اولین 
بار به مرحله ی صعود کند. اینبار دیگر خبری از جوک ساختن 
نیست و کسی حرف از اینکه رامین رضاییان چگونه می تواند 
کریستیانو رونالدو بهترین بازیکن فعلی دنیا و برنده ۵ توپ طلا 

را متوقف کند نمی زند. 
شرایط به گونه ای است که حتی فرناندو سانتوس سرمربی 
پرتغال به مطبوعات کشورش دستور داده در رسانه از سختی 
بازی مقابل ایران بگویند تا بدانند که احتمال شکست به همان 
اندازه است که احتمال پیروزی می رود. بدانند که اگر ایران 
بازی را برد دیگر یک معجزه نیست. شاید شگفتی باشد اما 
معجزه نیست. معجزه صعود به جام ۷۸ بود. معجزه برد مقابل 
استرالیا و آمریکا در سال ۹۸ بود. ۹۰ دقیقه گل نخوردن از 

آرژانتین و لیونل مسی شگفتی بود.
اما حالا در این لحظه، بردن پرتغال توسط ایران معجزه نیست. 
به عقیده ی من یک شگفتی هم نیست. این برد می تواند یک 
حقیقت باشد. یک واقعیت محض. ما خوبیم. خیلی هم خوبیم. 

خبریادداشت

تغییر یا ترمیم کابینه دولت
تغییر همیشه بوی بهبود اوضاع دارد 
و فرقی ندارد که این تغییر و بهبودی 
از یک شخص و تغییرات درون فردی 
در  کوچک  تغییر  یک  یا  شود  آغاز 
کابینه ای به عظمت هیئت دولت. مهم 
این است که جرقه جرئت تغییر را در 

دل داشته باشیم. 
سخت  شرایط  در  دولت  کابینه 
اقتصادی و هجمه های سیاست خارجی با موانعی روبرو شده 
نیاز به تغییر در جهت ترمیم بدنه دولت کاملًا  است که 
ملموس حس می شود. اما این حس تغییر نیز مثل تمام 
حس های خوبی که با مقاومت درونی بالایی روبرو می شود 
چه در سطح کابینه و چه در سطح مجلس با مقاومت روبرو 
طولانی  مسافتی  در  رانندگی  این که  از  غافل  است،  شده 
به  نیاز  تهدید  و  از حیرانی  پر  گردنه های  با  پرپیچ وخم  و 

رانندگانی زبردست دارد نه خواب آلود و خسته!
انتقاد  ضمن  سخنانی  در  محترم  رئیس جمهور  که  روزی 
را  گیوه ها  بعضی  گفت:  خویش  کابینه  وزرای  بعضی  از 
ور کشیدند و آستین ها را بالا زدند تا امید را دوباره به این 
دل های خسته نوید بخشند، نه به صورت تلویحی که کاملًا 
شفاف و صریح از وزرایی یادکرد که گیوه ها را خواباندند و 

لخ لخ کنان با دولت همراه شدند.  
این سخنان در آغاز راه طولانی حرکت قطار دولت و در 
شرایطی مطرح شده است که این قطار هنوز راه بسیاری در 
پیش دارد و زیبنده نیست وزرایی خسته و بی انگیزه به عنوان 
باشند  نداشته  باور  ولی  بنشینند  دولت  کشتی  در  همراه 
سروته این کشتی یکی است و هر روزنه ای ولو کوچک در 
این کشتی ایجاد شود همه را به یک سرنوشت دچار خواهد 

کرد. 
 بارها وزرا به دلایل مختلف از سوی مجلس فراخوانده شدند 
تا در برابر مردم و نمایندگان آنان پاسخگوی عملکرد خویش 
باشند و حتی این طرح سؤال به استیضاح رسید اما  در اکثر 
موارد بارأی اعتمادی دوباره در کابینه ابقاء شدند بدون اینکه 

در رویه و شیوه مدیریت خود تغییری ایجاد کنند. 
در تمام این مراحل نیز رئیس جمهور محترم با تمام قوا از 
وزرای خویش حمایت می کرد، تا اینکه زمزمه عدم رضایت 
وی از عملکرد بعضی وزرا به صراحت و در حضور رسانه ها به 

صدایی قاطع و البته پر از تذکر و ملامت بدل شد. 
اما چه سود! که نه تذکر و درخواست و نه  سؤال و استیضاح 
موجب  تغییر رویه نشد و اینک همان وزرا تحت  فشار افکار 
عمومی در آستانه خروج از بدنه دولتی هستند که با شعار امید 
پا به میدان گذاشت ولی برخی دولتیان با عملکرد نامطلوب 

خویش فقط نهال امید را در دل این مردم شکستند. 

شهردار تهران خبر داد: 

ساخت بوستان اختصاصی 
بیماران ام اس در پایتخت

احداث  از  ام اس  روز جهانی  در همایش سالانه  تهران  شهردار 
بوستانی مخصوص این بیماران خبر داد و گفت: به شما قول 
می دهم که بوستانی را به نام ام اس و با امکانات لازم خواهیم 

ساخت.
سیدمحمدعلی افشانی در همایش روز ام اس که عصر جمعه در 
سالن همایش های برج میلاد برگزار شد، با تاکید بر ضرورت توجه 
به مشکلات تمام شهروندان، ضمن تشکر از برگزارکنندگان این 
برنامه گفت: احسان و نیکوکاری فرهنگ مردمان این سرزمین 
است. ملت ایران با خصلت همدردی در دنیا شناخته می شود. 
بیماران عزیر ام اس که بسیار با روحیه و نشاط هستند، همان 
افرادی هستند که باعث شدند افرادی برای تسکین آلام درد 
همنوعان خود، تلاش کنند که این مسئله فرهنگ سازی است؛ 
حل  برای  فرهنگ  و  بودن  هم درد  بودن،  هم  درکنار  فرهنگ 
مشکلات همدیگر. متاسفانه در این جامعه افرادی فرصت طلب 
هستند اما باید ببینیم که افراد زیادی هم فرصت ساز هستند و 
خود را وقف جامعه می کنند. افرادی که مسئولیت اجتماعی دارند 
و خود را فراتر از جامعه نمی بینند بلکه جامعه را فراتر از خود 

می بینند و برای بهبود جامعه خود تلاش می کنند.
شهردار تهران با تاکید بر ضرورت حمایت از افراد و نهادهای 
اجتماعی خدمتگزار یادآورد شد: تقویت نهادهای اجتماعی یک 
وظیفه ملی و دینی است، یک وظیفه انسانی است. ما باید بپذیریم 
که به کمک مردم بهتر می توانیم بر مشکلات فائق آییم و همه باید 

از تقویت این نهادها استقبال کنیم.
او با اشاره به برنامه خود یعنی شهر زیست پذیر، شهروند مشارکت 
پذیر، ادامه داد: شهر زیست پذیر یک ترم جهانی است که یکی از 
مشخصه  های آن توجه به تمام اقشار جامعه و سلامت آنهاست 
است. ایمنی، استطاعت و دستیابی به امکانات بهداشتی و درمانی، 
دست یابی به حمل و نقل آسان و مناسب، هم دیگر مولفه های 

شهر زیست پذیر است.

BGroup

روز: دوشنبه 4 تیر 1397
ساعت: ۲۲:30 به وقت تهران

ورزشگاه:  موردوویا - شهر: سارانسک
سارانسک را در قلب ها
 با »امید«  حک کنید! 

ایران - پرتغال

محمدحسین سیفی - مثال قدیمي »۲ روي یک سکه« 
مثال مردم ما قبل و بعد از بازي چهارشنبه شب برابر 
با  به شکست  بازي  از  تا پیش  بود. مردمي که  اسپانیا 
اختلاف سه گل هم راضي بودند، پایان بازي همه حسرت 
بردن اسپانیا را به دل داشتند. مردم ما با طارمي پریدند تا 
لایي امیري را گل کنند اما نشد که بشود. با عزت اللهي 
دور »کازان آرنا« زدند اما دست بي رحم داور و حضور بد 
موقع VAR آب پاکي را روي دست شان ریخت. انگار که 
در آن بازي یک نیرویي مي خواس ما به اسپانیا ببازیم. 
وحید  لایي  شد.  خاطره  بد،  یا  خوب  بود،  هرچه  ولي 
نمایش دلچسب  و  ماندگار شد  پیکه  به جرارد  امیري 
یوزپلنگان ایران رفت و در تاریخ کنار دیدار با آرژانتین در 
»بلوهریزونته« آرام گرفت. و حالا نوبت آرزوي دیرین ما 

در جام جهاني است.
آن ها که اهل خرافه هستند، معتقدند ایران هیچ گاه در 
دیدار هاي سوم جام جهاني موفق کار نکرده است و این بار 
هم مقابل پرتغال شکست خواهد خورد. آن ها که در بي 
منطق ترین ورزش دنیا دنبال منطق مي گردند، معتقدند 
دفاع کردن جلوي پرتغال فایده اي ندارد و چون گل مي 
خواهیم، همان اتفاقات بازي برابر بوسني تکرار خواهد شد. 
اما آن ها که با قلب شان فوتبال مي بینند و کنار ملي 
پوشان پاي تلویزیون نفس نفس مي زنند، بعد از گذشت 
دو بازي حالا به ساق هاي خستگي ناپذیر »وحید امیري« 
و »مهدي طارمي« و »علیرضا جهانبخش« میدان داري 
»سعید عزت اللهي« و »امید ابراهیمي« پرواز هاي بي 
پایان »پورعلي گنجي« و »سردار آزمون« و البته نگهباني 

»علیرضا بیرانوند« ایمان کامل دارند.
بعد از بازي ایران-اسپانیا، کمتر کارشناسي را در دنیا پیدا 
مي کنید که شانس بالایي براي ایران مقابل پرتغال قائل 
نباشند. از سردبیر روزنامه مارکا و »گیم بالاگ« بگیرید تا 
»پیتر اشمایکل« »بیلیچ« »یان رایت« و »پاتریس اورا« 
با نمایش  ایران را ستودند و  و... همه و همه عملکرد 
شاگردان کي روش در نیمه دوم و آن فشار شجاعانه 
اي که به دفاع اسپانیا آوردند، ایران را برنده احتمالي 
نبرد با پرتغال در سارانسک مي دانند. چقدر خوب که 
این اعتماد به نفس در میان مردم هم تزریق شده است 
از سربازان کارلوس کیروش پرتغالي  و همه یک صدا 
یک چیز مي خواهند ؛ »پیروزي« ! آن هم پیروزي برابر 
قهرمان اروپا و یکي از مدعیان فتح جام جهاني. و چقدر 
این امید به صعود از گروه مرگ، احساس بي تکرار و 

دلپذیري است.
دوشنبه شب به زعم خیلي از کارشناسان، در خط مقدم 
پرتغال فقط »کریس رونالدو« است که مي جنگد و 
متاسفانه رونالدو خودش یک لشگر است ۲ بازي قبلي 
را تنهایي براي پرتغال در آورده است و گزافه نیست اگر 
بگوییم با »لشگري یک نفره« مصاف خواهیم داشت. اما 
نکنه قابل تامل این مساله که باعث خوش بیني ما در 
راه دست یابي به رویاي شیرین ما یعني صعود از مرحله 
گروهي مي شود، »کارلوس کي روش« است. به گواه 
ادعاي تاریخ نگاران فوتبال، این کي روش بوده است 
که رونالدو را کشف و به منچستریونایتد آورده است و 
در دنیا، جزو تنها کساني است که رونالدو را به خوبي 
اینکه خود سرمربي کشورمان چیزي  با  مي شناسد. 
از این مساله بروز نمي دهد و تنها به ستایش رونالدو 
مي پردازد و با فرض اینکه اي شناخت جو رسانه اي 
بیش نباشد، کي روش یک بار با مهار لیونل مسي آماده 
۲۰۱4 نشان داد که بدون شناخت مستقیم هم راه از 

کار انداختن ستاره ها را بلد است.
اما بدون شک، تمام مردم قبل از این که منتظر نمایش و 
پرتغال مقابل تفکرات کي روشي باشند که مثل کف دست 
آن ها را مي شناسد باشند، منتظر یک نمایش دلاورانه 
دیگر از تیم ملي هستند. دو رویکرد متفاوت و موفقیت آمیز 
فوتبال ایران در دو نیمه ي بازي برابر اسپانیا و هم چنین 
آمار مطابق استاندارد هاي جهاني بازیکنان، مهر تایید را 
بر کارنامه فوتبال زده است و حالا اگر چه یک ماموریت 
غیر ممکن دیگر از سه ماموریت غیر ممکن ما در این جام 

جهاني باقي مانده است، اما تا همین جا هم تیم ملي 

یکی از زیباترین هنرهای بی مرز و محدوده که در عصر 
حاضر بسیار متداول شده است، هنر خیابانی است که 
قلبی  مکنونات  با خلق  هنرمندان گمنامی  سبب شده 
خویش روی دیوارها و خیابان های یک شهر هم خود به 
شهرت جهانی برسند و هم شهر و دیار خویش را به عنوان 

یک مقصد گردشگری به شهرت برسانند. 
هنر خیابانی هنری بسیار وسیع است که در ریتم گذر 
زمان با استفاده از عنصر ذوق و هیجان؛ نقد و طنز؛ رنگ 
و نشانه بسیاری از مفاهیم تند و تلخ ، نقد و اعتراض 
و حتی شادی و رضایت را در قالبی متفاوت به تصویر 
می کشد تا این باور ناب را به جهان القا کند که تا انسان 
هست و آرمان های بشریت پابرجاست باید از انسانیت 
قدم  نشاط  و  شور  آگاهی،  نشر  و  اعتلا  برای  و  گفت 

برداشت و قلم زد. 
از آغازین روزهای تاریخ حیات بشری که انسان غارنشین بر 
دیواره های غار با زبان تصویر لب به سخن گشود تا گواهی 
بر بودن و جود آنان برای آیندگان باشد تا امروز که بشر 
حاضر در قرن موبایل و فضای مجازی از صبح علی الطلوع 
تا واپسین لحظات شب در حال نگارش و تبادل اطلاعات 
است؛ هنر انسان درگذر زمان با فراز و نشیب فراوان روبرو 
شد. گاه در مسیری عالی به سیری متعالی رسید و گاه 
با تضادهای مختلف روبرو شد و در قهقرا افتاد اما آنچه 

فراموش نشد خلق اثر بود. 

هنر خیابانی امروز هم در خدمت بشر قرارگرفته است تا 
هم نیمرخی از بودن و وجود خویش را در معرض آیندگان 
قرار دهد و هم تبلوری از اندیشه های نسلی را در معرض 

نسل های آینده قرار دهد. 
اما در این هنر باز هم مردمان سرزمین دور از ایرانیان 
که در نگارگری، نقاشی, تذهیب، معماری و بسیاری از 
هنرهای وابسته به این امر در جهان در صدر بودند پیشی 
گرفتند و ایران ماند و وندالیسم؛ ایران ماند و دیوارهایی 
چرک از تبلیغات و دیوارنوشته هایی زشت و بدخط که نه 
بار اقتصادی برای صنعت و تولید دارد و نه بار فرهنگی برای 
هنر و مردمان هنرمندش و ایران ماند در حسرت دستان 
هنرمندی که بشوید این همه خط کج ومعوج بی مفهوم را 
و رنگ بپاشد براین شهر و این دیوارهای خسته از این همه 

کج سلیقگی و بدفهمی. 
درحالی که شهرهای بسیاری در جهان با همین رنگ 
و نقاشی ها به مقاصد معروف برای گردشگری رسیدند؛ 
جدا  شهر  از  دیوارها  همین  از  بسیاری  درحالی که 
تاریخی ناب به موزه های  اثر هنری و  و به عنوان یک 
معروف جهان منتقل شدند؛ شهرهای ایران همچنان 
به ویژه در حوزه  تبلیغاتی  تراکت  انواع  به  مزین است 

لوله بازکنی! 
نیست، چه  برخوردار  مناسبی  بومی  نماد  هیچ  از  کرج 
برسد به رنگ و لعاب دیوارها. تمامی پل های عابر پیاده 

فقط با تبلیغات کالا پر شده و شهر در انبوه انواع تابلوهای 
تبلیغاتی و بنرهایی که چندین ماه از تاریخ برگزاری برنامه 
یا مناسبت آن گذشته دچار نوعی سرگیجه شده است و 
این در حالی است که بسیاری از المان ها، نمادها، تندیس ها 
و مجسمه هایی که در شهر استفاده  شده اگر شبانه دزدیده 
نشود و یا تیغ تیزی آن را زخمی نکند؛ آن چنان که باید 
شعله ذوق و شوقی که از دیدن یک اثر هنری در جان 
می نشیند را در دل شهروندان نمی افروزد. اینجاست که باید 
پرسید متولیان امر چه قدر خود از ذوق و تکنیک هنری 
برخوردار هستند؟ چه قدر از سرمایه های گمنام هنری 
جامعه بهره می برند؟ چه قدر به جوانان خوش ذوق فرصت 
جولان می دهند و اصلاً دیواری، خیابانی در این شهر هست 
که هنرمندان به آزمون  وخطا در آن بپردازند درحالی که 
آنان که به طور غیرقانونی دیوارنوشته های تبلیغاتی را آن 
هم با خطی بد و ناخوانا بر پیکره شهر ثبت می کنند، گویا 
تمام دیوارها و چه بسا خیابان های این شهر را از آن خود 

می دانند! 
از  استفاده  و  اصول شهرسازی  در  بازنگری  با  امیداست 
فضای تعاملی هنر و عناصر شهری مبلمان شهری را رنگی 
نو بخشیده و دیوارهای شهر را زنده و پویا کنیم. شاید با 
همین تغییر زاویه دیدِ شهروندان و بازنمایی فضا و نمای 
بهتر شهری دیدی نو به زندگی در ساکنان و مسافران این 

شهر ایجاد کرد.

مدیرکل ایمنی و مهندسی ترافیک شهرداری کرج از ایمن سازی 
پیاده راه های میدان شهید مدنی در جهان شهر کرج، خبر داد. 

به گزارش دنیای هوادار؛ به نقل از پایگاه خبری مدیریت شهری 
کرج؛ مجتبی غفار زاده تسهیل در عبور و مرور عابرین پیاده و 
مراجعات اداره بهزیستی را از اهداف اداره کل ایمنی و مهندسی 

ترافیک شهرداری کرج برشمرد و گفت: در اجرای این طرح، تردد 
آسان افراد دارای معلولیت حرکتی نیز در نظر گرفته شده است.

به گفته غفاری، ساماندهی و کانالی زه کردن وضعیت تردد 
عابرین پیاده و بهره گیری از فضاهای بلااستفاده از دیگر اهداف 

اجرای این پروژه محسوب می شود.

پیاده راه های میدان شهید مدنی ایمن سازی شد

www.rastakhiznews.irرستاخیز خبرپایگاه خبری تحلیلی

موزه ای به وسعت یک شهر 

به همت شهرداری کرج برگزار می شود؛
همایش تغییر سبک زندگی، دیابت و سرطان 

به همت معاونت اجتماعی سازمان فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری کرج، همایش 
تغییر سبک زندگی، دیابت و سرطان برگزار 

می شود. 
پایگاه  از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
خبری مدیریت شهری کرج؛ احمد خیری، 
معاون اجتماعی سازمان فرهنگی ورزشی و 
اجتماعی شهرداری کرج از برگزاری همایش 
تغییر در سبک زندگی، دیابت و سرطان در روز 

یکشنبه، ۱۰ تیرماه جاری خبر داد.
غیر  بیماری های  شیوع  به  اشاره  با  وی 
مهم  عوامل  از  یکی  که  ایران  در  واگیردار 
مرگ ومیر در کشور است و انسان امروزی در 
حلقه ای از بیماری های غیر واگیردار ازجمله 
عروقی  قلبی  بیماری های  و  دیابت، سرطان 
وظیفه  داشت:  اظهار  است،  گرفتارشده   ... و 
مختلف  انجمن های  و  سازمان ها  رسالت  و 

مرتبط با بیماری های غیر واگیردار، گسترش 
تغذیه  فرهنگ  ترویج  و  آموزشی  برنامه های 
فعالیت های  و  ورزش  فرهنگ  توسعه  سالم، 
بدنی، شناسایی و غربالگری بیماری های غیر 
واگیردار است و این مهم میسر نیست مگر با 

همیاری و همکاری کلیه اقشار جامعه.
خیری اضافه کرد: بر همین اساس معاونت 
و  ورزشی  فرهنگی  سازمان  اجتماعی 
با  دارد  نظر  در  کرج  شهرداری  اجتماعی 
همکاری انجمن دیابت استان البرز همایش 
تغییر در  با عنوان  آموزشی  یک روزه عملی 
سبک زندگی، دیابت و سرطان را از ساعت 
۸:۳۰ الی ۱۱:۳۰ در تالار شهیدان نژاد فلاح 

برگزار کند.
وی از شهروندان دعوت کرد تا به منظور افزایش 
آگاهی از پیشگیری بیماری های غیر واگیردار 

در همایش یادشده حضورداشته باشند.

خلیلی اردکانی: ضرورت برطرف کردن خلأهای 
فرهنگیِ شهر احساس می شود 

عضو شورای اسلامی شهر کرج با اشاره 
به عقب ماندگی کرج در حوزه فرهنگ، 
و  درایت  با  فرهنگی  خلأهای  گفت: 

برنامه ریزی قابل حل است. 
از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
خبرنگار پایگاه خبری مدیریت شهری 
کرج، محمدحسین خلیلی اردکانی در 
آئین رونمایی از لوگوی گروه تلویزیونی 
تعامل میان  به  مدیریت شهری کرج 
صداوسیما و مجموعه مدیریت شهری 
اشاره کرد و گفت: این تعامل به ارتقای 

فرهنگِ شهروندی منتهی می شود. 
وی با بیان اینکه همراهی و هم پوشانی 
صداوسیما با مجموعه مدیریت شهری 
اجتماعی  مشکلات  کاهش  بر  علاوه 
شهروندان  شادی  و  شهر  پویایی  به 
نیز کمک می کند، افزود: جلب اعتماد 

مدیریت  با  مردم  همکاری  و  عمومی 
شهری مهم ترین راز موفقیت مدیران 
است که امیدوارم این اتفاق با تعامل 
مطلوب صداوسیما و مدیریت شهری 

محقق شود.
این عضو شورا به مزیت های همراهی 
صداوسیما با برنامه های مدیریت شهری 
نیز اشاره کرد و یادآور شد: با توجه به 
تعدد اقوام در استان البرز و شهر کرج، 
تعامل  با  که  اقداماتی  از  دیگر  یکی 
می شود،  انجام  سویه  دو  همکاری  و 

برجسته سازی فرهنگ ها  است.
در  مردم  نقش  به  اردکانی  خلیلی 
پیشبرد اهداف و برنامه های شورای شهر 
اشاره کرد و یادآور شد: وقتی مردم کنار 
مجموعه مدیریت شهری باشند بسیاری 

از مشکلات رفع خواهد شد.

برگزاری مسابقه دوی 
عمومی بانوان تهرانی به 
مناسبت هفته المپیک

مناسبت  به  بانوان  همگانی  دوی  مسابقه 
بانوان  با حضور  المپیک  گرامیداشت هفته 

ورزش دوست برگزار شد.
روابط  از  نقل  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
تهران،  شهرداری  ورزش  سازمان  عمومی 
ورزش  سازمان  المپیک  هفته  با  هم زمان 
شهرداری با مشارکت وزارت ورزش و جوانان 
مسابقه دوی عمومی را با حضور بانوان ورزش 
دریاچه  محل  در  پایتخت  سراسر  دوست 

آزادی برگزار کرد.
در این برنامه که رأس ساعت ۸ صبح آغاز 
انجام  به  نخست  شرکت کننده  بانوان  شد، 
حرکات ورزشی ایروبیک پرداختند و سپس 
مسیر سه کیلومتری مشخص شده را دویدند 

و باهم رقابت کردند.
در پایان مسیر از ۲۵ نفر اول که به خط پایان 
رسیدند، تقدیر شد. همچنین به قیدقرعه به ۵۰ 
شرکت کننده جوایزی به رسم یادبود اهدا شد.

فرهنگ  ترویج  و  توسعه  محور  زنان 
ورزش

تهران  شهرداری  ورزش  سازمان  رئیس 
گفت:   نشست  این  برگزاری  حاشیه  در 
مبنای حرکت ما در ورزش همگانی بانوان 

هستند و معتقدیم زنان کسانی هستند که 
در خانواده  را  ورزشی  رفتارهای  می توانند 

نهادینه کنند.
ما  کرد:  خاطرنشان  حسنی  محمدصادق 
مشارکت  افزایش  برای  خودرا  توان  تمام 
در عرصه ورزش به کار می گیریم تا ضمن 
توسعه نشاط و سلامت در بین زنان، جسم 
جامعه  آحاد  به  را  شادی  و  سالم  روح  و 

هدیه کنیم.
وی ادامه داد: ما در تابستان ویژه برنامه هایی 
را برای بانوان در نظر گرفته ایم؛ فعالیت های 
محوریت  با  ورزشی  همایش های  رقابتی، 
گرفته ایم  نظر  در  خانواده هایشان  و  بانوان 
نیازهای  از  بخشی  بتوانیم  است  امید  که 

شهروندان را پاسخ دهیم.

تمام  در  افراد  تأثیرگذارترین  زنان 
تشکل های اجتماعی

اشاره  با  جوانان  و  ورزش  وزیر  زنان  معاون 

به اینکه این برنامه به مناسبت روز المپیک 
برگزارشده است، ابراز امیدواری کرد چنین 
برنامه هایی بتواند بانوان و خانواده های ایشان 

را وارد عرصه ورزش کند.
همه  در  بانوان  کرد:  اظهار  محمدیان  لیلا 
تشکل های اجتماعی به ویژه خانواده همواره 
اثرگذار بوده اند و بدون شک حضور ایشان 
در فعالیت های ورزشی نیز می تواند به هدایت 

اعضای خانواده به ورزش شود.
مسابقه دوی همگانی بانوان روز هفتم تیرماه 
ورزش  سازمان  رئیس  حسنی،  حضور  با 
شهرداری و میرزایی و ابوالقاسم پور به ترتیب 
معاونان ورزش بانوان و آقایان این سازمان، 
مجد آرا رئیس فدراسیون همگانی، محمدیان 
معاون بانوان وزارت ورزش و جوانان در محل 

دریاچه آزادی برگزار شد.
پیش  از این همایش دوی المپیک به همت 
نیز  آقایان  برای  شهرداری  ورزش  سازمان 

برگزار شد.

تیلدا  حسینی
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»بازی های روانی مردم«
دکتر علی شمیسا 

کتاب »بازی های روانی مردم«
بررسی  به  دقیق  نگاهی  با 
روانی  نیرنگ های  و  حقه ها 
به طور  افراد  که  می پردازد 
خود  ارتباطات  در  ناخودآگاه 
استفاده می کنند تا خود فریب 
این کتاب  با مطالعه  نخورند! 
بیشتر به همان اصل قدیمی 
آسیب  »تا  که  می بریم  پی 
نبینیم آسیب زا نخواهیم شد!«

دکتر »علی شمیسا« در بخش های مختلف این کتاب به توضیح 
بالغ  و تشریح بازی های مختلفی می پردازد که کودک، والد و 
وجود انسان رفتاری مقابل در پیش می گیرد تا از مخمصه ها رها 
شود و  شاید هم دیگران را دچار چالش کند. رویکرد این کتاب 
که بر اساس تحلیل رفتار متقابل است به بیان این بازی ها  به 
عنوان مجموعه فعالیت هایی که عمدتاً به صورت ناخودآگاه و براثر 

تجربیات مفید گذشته به آن ها روی آورده ایم، می پردازد.
زمانی که حاکمیت رفتار فرد، بازی است، عقلانیت و شفافیت 
جایگاهی ندارد. در این کتاب، بیش از دویست بازی ذهنی آورده 
شده که با مثال های کاربردی نیز به آن پرداخته شده است. در 
مقدمه این کتاب می خوانید:»بازی های روانی، باتلاق هایی برای 
فرورفتن در لجن زار روابط انسانی است. از کودکی همیشه روابط 
بین انسان ها برایم سؤال بوده که چرا نمی توانند باهم کنار بیایند و 
به این پاسخ رسیدم، زمانی که انسان ها در انبوه احساسی بازی ها 
گیر می کنند، متوقف می شوند و عمر خویش را تباه می کنند. 
بسیاری از انسان هایی که در زندان به سر می برند کسانی هستند 

که خود یا دیگران را بازی داده اند یا بازی خورده اند.«

معرفی کتاب

رئیس کمیسیون حمل ونقل و عمران شورای 
شهر با تأکید بر اینکه شهرداری در ۱۰ ماه 
گذشته نتوانست یک ایستگاه مترو هم افتتاح 
کند، گفت: مدیران مدام می گویند پول ندارند 

پس قبلی ها چطور شهر را اداره می کردند؟
محمد علیخانی به جلساتی که کمیسیون 
برنامه وبودجه و کمیسیون حمل ونقل شورا 
در خصوص تأمین منابع مالی مترو داشته اند، 
اشاره کرد و گفت: مدیران جدید در معاونت 
حمل ونقل و ترافیک متأسفانه در این مدت 
نتوانسته اند  و  داشته اند  ضعیفی  عملکرد 

انتظارات را برآورده کنند. 
به گفته رئیس کمیسیون حمل ونقل و عمران 
شورای شهر، حتی در این مدت نتوانسته اند 
یک ایستگاه مترو افتتاح کنند. وی با بیان 
با  ولی  بوده  بی پول  مترو  همیشه  اینکه 
ابتکارات مدیرانش پیشرفت کرده است، گفت: 
اگر قرار بود مدیران قبلی نیز همه اش بگویند 
پول ندارند، همین خطوط را هم نداشتیم. وی 
ادامه داد: در حال حاضر مدیران حمل ونقل 
ترافیک می گویند پول بدهید تا کارکنیم و این 

نگاه در جلسه مورد انتقاد اعضا قرار گرفت.
مجتمعی  شرکت   به  همچنین  علیخانی 
ایستگاه های مترو اشاره ای کرد و گفت: در 
گذشته این مجتمع زیرنظرمترو بود و مترو 
از این ایستگاه ها درآمد کسب می کرد، اما بعد 
از مدتی این مجتمع به معاونت مالی داده 
شد و حالا دوباره ما تصویب کرده ایم که این 
مجتمع به مترو برگردد. اما آقای پورسیدآقایی 
معاون حمل ونقل ترافیک شهرداری تهران 
معتقد است که این مجتمع باید به معاونت 
حمل ونقل ترافیک واگذار شود و این درست 
نیست چراکه این نشان دهنده این است که 
معاونت حمل ونقل به دنبال تصدی گری است 
زیاد می شود. وی  بوروکراسی  کار  این  با  و 
اضافه کرد:  این مدل تصمیمات مانع پیشرفت 

کار می شود و کارها را به تعویق می اندازد. 
 این عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه 
در هشت ماه اخیر معاونت حمل ونقل ترافیک 
دو ریال درآمد نداشته است، گفت: مسئولان 
فعلی فقط می گویند به ما پول بدهید تا کار 

کنیم. 

وی به استفاده از فاینانس هایی که برای خط 
۶ و ۷ مترو تصویب شده اشاره کرد و گفت: 
تا  نکردند  استفاده  فاینانس ها  این  از  آنقدر 
مهلت آن به اتمام رسید؛ در حال حاضر  باید 

یک نفر برود و فاینال ها را تمدید کند. 
به گفته رئیس کمیسیون حمل ونقل و عمران 
شورای شهر، فاینانس موجود ۳۸۰ میلیون 

یورو برای خطوط ۶ و ۷ بوده است.

مدیران ناآشنا هستند و فقط می گویند 
پول بدهید

وی در پاسخ به این پرسش که آیا تغییرات 
مدیریتی در معاونت حمل ونقل رخ می دهد؟ 
گفت: تغییرات دست شورا نیست باید شهردار 

تصمیم بگیرد.
رئیس کمیسیون حمل ونقل و عمران شورای 
شهر به راه اندازی خط ۷ مترو اشاره کرد و 
گفت:  قول داده بودند که شش ماهه این خط 
را ایمن کنند، اما نتوانستند یک ایستگاه هم 

راه اندازی نکردند.
پنج  هواکش های  هنوز  علیخانی،  گفته  به 

چراکه  است  نشده  نصب  میانی  ایستگاه 
یک میلیون دلار هزینه دارد،  البته قراردادها 
بسته شده و مدیران مدام می گویند پول ندارند. 

آقایان توان مدیریت پول را ندارند
علیخانی اضافه کرد: دوباره برای موضوعات 
مترو جلسه می گذاریم و باید مشکل منابع 

مترو حل شود. 
وی در پاسخ به این پرسش که مگر شهرداری 
برای مترو بودجه در نظر نگرفته است، گفت: 
وقتی بودجه را می گیرند بدهی ها را می دهند، 
وقتی یک مدیر نمی تواند پول را مدیریت کند 
به مشکل بر می خورد و پول را از بین می برند 

و دیگر برای کارهای جاری پول ندارند. 
رئیس کمیسیون حمل ونقل و عمران شورای 
شهر افزود: قالیباف شهردار سابق تهران برای 
راه اندازی خطوط مترو از بانک شهر تأمین 
را  خطوط  و  می گرفت  وام  می کرد،  اعتبار 
یک  متأسفانه  این ها  می کرد،  راه اندازی 

ایستگاه هم راه اندازی نکرده اند. 
وی ادامه داد: درگذشته نیز همین طور بوده 
ولی مدیران پول را خرد نمی کردند و با آن 
نمی گوییم  ما  می کردند،  افتتاح  ایستگاه 
را  پول  می گوییم  ما  ندهند،  را  بدهی ها 

مدیریت کنند. 

حمل و نقل نیازمند تغییرات مدیریتی
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر کلان شهر 
دارد  بدهی  تومان  میلیارد  هزار  تهران ۵۲ 
گفت:  این در حالی است که بودجه شهرداری 
۱۸ هزار میلیارد تومان است، اگر ما بخواهیم 
تمام بودجه را صرف بدهی کنیم خوب باید 

شهر را تعطیل کنیم. 
علیخانی دوباره به موضوع پارک حاشیه ای 
اشاره کرد و گفت: معاون حمل ونقل ترافیک 
به منابع درآمد جدید بی توجه است و پارک 
حاشیه ای را رها کرده است، چند ماه است که 
مصوب کرده ایم که ساماندهی پارک حاشیه ای 

صورت گیرد ولی توجهی نشده است. 
رئیس کمیسیون حمل ونقل و عمران شورای 
شهر گفت: این همه درآمدهای رهاشده داریم 
بعد مدیران می گویند پول بدهند. وی ادامه 
حساس  مترو  منابع  موضوع  به  شورا  داد: 
شده چراکه در این مدت هیچ کاری در مترو 
که  کنیم  کاری  باید  است،  نگرفته  صورت 

قدری مدیران را به حرکت واداریم. 
علیخانی تأکید کرد: به شدت پیگیر هستیم و 
اگر وضعیت به همین منوال باشد امکان تغییر 

در معاونت حمل ونقل ترافیک وجود دارد.

واضح است که هدف از این تیتر به نحوی 
قدردانی از »محمدحسین سلطانی« رییس 
بانک شهر شعبه رجایی کرج است، ولی از 
آنجا که این سپاسگزاری بعد از یک برخورد 
نه چندان دوستانه و به زبان عامیانه در پی 
عنوان یک  به  افتاد،  اتفاق  دلخوری  اندکی 
فعال رسانه ای درصدد برآمدم که آن را فقط 
به یک تشکر معمولی و اغلب رایج خلاصه 
نکنم، بنابراین امیدوارم بازگویی مختصراتفاق 
رخ داده برای دیگر رییس و مدیرانی که در 
ارتباط نزدیک با مردم یا همان ارباب رجوع 

هستند هم خالی از فایده نباشد.
خلاصه ماجرا به تلفنی از بانک که معلوم 
نبود چه کسی است، به من به عنوان ضامن 
با  که  شود  می  مربوط  بدهکاران  از  یکی 
لحنی تند و غیر متعارف گفت، همین دیگه 
اگر آن آقا )رییس قبلی بانک شهر شعبه 
رجایی شهر( چنین و چنان نمی کرد و به 
شما وام نمی داد و ... مربوط می شود، لذا 
از رییس  نوع گفتمان و قدرناشناسی  این 
قبلی که از جمله پیشکسوتان و نیروهای 
مجرب با چهار دهه خدمت در امور بانکی 
به شمار می رود و ریز قانون را در دادن وام 
رعایت کرده بود، موجب شد با اعصاب به هم 
ریخته راهی بانک شده و با رییس جدید و 

جوان آن مواجه شوم.
اینکه چرا و چگونه  از جزییات  فارغ  حال، 
این دلخوری ایجاد و بعد به دلجویی منجر 
شد، باید بگویم در هر نهاد خدمات رسان که 
سر و کار بیشتری با مشتری و ارباب رجوع  
دارد، بالطبع هرگونه اتفاقی از نوبت و معطلی 
گرفته تا نوع برخورد مدیریت و کارکنان آن 
و  ها  دلخوری  برخی  ساز  سبب  تواند  می 
نارضایتی ها شود، لیکن آنچه مد نظر است 

در  مدیرانه  کارآمد  مدیریت  و  اداره   نحوه 
اینگونه اتفاق ها است.

بنابراین، مدیرانی پشت میزنشین، شایسته 
است به این نکته باریک تر از مو توجه داشته 
باشند که اغلب مشتریان و مراجعه کنندگان 
به خصوص با در نظر گرفتن شرایط فعلی 
اقتصاد کشور، به طور قطع با دشواری و موانع 
خاص خود روبرو هستند و ایجاب می کند 
و  و همدردی  با کمی حوصله  توان  می  و 
همدلی حتی به صورت زبانی و کلامی هم 
برآمد، همانگونه که  شده، درصدد رفع آن 
آقای سلطانی رییس بانک شهر شعبه رجایی 
شهر کرج در واقع بدون کوچکترین تخفیف 
و امتیازی، فقط با زبان خوش، موفق به انجام 

آن شد.
شاید گفته شود، یک نمونه که نمی تواند 
ملاک باشد، اما این یک قاعده اثبات شده 
با  وقت گذاشتن همراه  اندکی  با  که  است 
تعامل و گفت و گوی دوستانه، در مواردی 
حتی فقط گوش دادن به مشکل مشتری می 
تواند موجب رضایت او شود، اتفاقی که در 

مورد من رخ داد و باید اذعان کنم در نهایت 
بانک شهر شعبه رجایی شهر را با رضایت 

ترک کردم.
در  مدیریت  رمز  همان  این  نماند،  ناگفته 
فضای پرفشار و پر اضطراب  کنونی است که 
به اعتقاد صاحب نظران باید مورد عنایت و 
توجه همه مدیران قرار گیرد، چه اینکه فقط 
حفظ منافع سازمان متبوع خود به قیمت 
نارضایتی ارباب رجوع و مشتری، نه تنها با 
اصول مدیریت منافات دارد که چنین رویکرد 
و نگرشی، با منافع عمومی نیز مغایرت دارد و 
در دراز مدت حتی می تواند به ضرر همان 

سازمان یا بانک تمام شود.   
نوع  این  بروز  اینکه  به  توجه  با  باری، 
جمله  از  پرمراجعه  نهادهای  در  برخوردها 
ناپذیر  اجتناب  زیادی  حدود  تا  ها  بانک 
و  اجتماعی  اخلاقی،  نتیجه  اما  است، 
حرفه ای که می توان از این اتفاق گرفت، 
بی تردید بخش عمده ای از آن به نوع رفتار 
و برخورد کارکنان و بخصوص مدیر یا رییس 
یک مجموعه بازمی گردد، به عبارت دیگر 

این همان دستورالعمل یا بخشنامه ای است 
که تحت عنوان تکریم ارباب رجوع به همه 
سازمان ها، نهادها و دستگاه های اجرایی 

ابلاغ شده است.
زبان  از  همچنین  و  ها  بخشنامه  در  البته 
مدیران و مسوولان  در رسانه های مختلف، 
رعایت احترام ارباب رجوع و آنچه مشتری 
مداری نامیده می شود، بسیار مورد تاکید 
و توصیه قرار گرفته است، ولی بدون شک 
آن پشت میزنشینانی که این حقوق قانونی، 
کنند،  می  رعایت  را  مردمی  و  شهروندی 
برنده واقعی اینگونه اتفاق ها و پیش آمدها 
به شمار می روند، زیرا چنین مدیرانی ضمن 
انجام مسوولیت محوله که وظیفه طبیعی، 
ذاتی و اداری آنهاست، موفق به جلب رضایت 
برای  سرمایه  بالاترین  عنوان  به  مشتری 
سازمان متبوع خود شده و علاوه برهمه اینها، 
امکان ارتقا درجه شغلی و پست های بالاتر را 

نیز برای خود فراهم می سازند.
این  انتشار  و  چاپ  امیدوارم  ایحال،  علی 
مطلب، موجب جلب و جذب توجه مدیران 
به مردم شده و  و مسوولان خدمت رسان 
اهمیت تکریم و ارج نهادن به حقوق مشتریان 
و مردم را برای آنها بیش از پیش آشکار سازد، 
ضمن اینکه انتظار می رود، مدیران بالادستی 
و سرپرستی شعب بانک شهر در استان البرز 
نیز موفق به مرور و مطالعه این چند سطر 
شده و در صورت صلاحدید، به رسم معمول 
همه نهادها و سازمانها و بخصوص با هدف 
رضایت  و  حقوق  رعایت  تقویت  و  ترویج 
مشتری، آقای سلطانی رییس شعبه بانک 
نحو مقتضی مورد  به  را  رجایی شهر کرج 

تقدیر و تجلیل قرار دهند.
یک شهروند

برای سپاس از رییس یک بانک شهر در کرج
سودجویان در ناآرامی های بازار موثر بودند

نماینده مردم قزوین با اشاره به تأثیرگذاری برخی سودجویان در 
ناآرامی های بازار بر ضرورت برخورد با این افراد تأکید کرد.

سیده حمیده زرآبادی اظهار کرد: در جریان سیاست گذاری دولت 
برای نرخ ارز و راه اندازی سامانه نیما به دلیل این که برنامه ریزی 
جامع وجود نداشت، موجب شد عده زیادی از این امر سوءاستفاده 
کنند. در حال حاضر این افراد باید شناسایی شوند؛ چراکه موجب 
شدند این تصمیم ناکارآمد جلوه داده شود و دیگر این که این اتفاق 
در ناآرامی های بازار هم تأثیرگذار بود؛ بنابراین این افراد باید معرفی 

شوند و با آن ها برخورد لازم صورت گیرد.

سیده فاطمه حسینی شایعات اخیر در 
مورد خرید سکه را رد کرد

نماینده مردم تهران در مجلس شایعات اخیر درباره خرید سکه 
را رد کرد.

سیده فاطمه حسینی در مطلبی نوشت: »اینجانب سیده فاطمه 
حسینی نماینده مجلس، ضمن تکذیب کامل دروغ پردازی ها 
ادامه  در  که  سکه  خرید  درباره  خانواده ام  و  خود  به  نسبت 
بداخلاقی ها و تخریب های گذشته صورت گرفته است؛ به منظور 
احترام به مردم و تنویر افکار عمومی، از بانک مرکزی درخواست 
می کنم اسناد مربوطه را منتشر کنند تا دروغ گویان و تهمت زنان 
برای همیشه رسوا شوند. همچنین پیگرد قضایی را برای عاملان 

نشر این اکاذیب، برای خویش محفوظ می دارم.«

اجرای تابستانه گروه نوشه در تالار وحدت
گروه نوشه به سرپرستی نیوشا بریمانی و به خوانندگی بهاره میرزا 

آقا ۱۲ مرداد در تالار وحدت به روی صحنه می رود.
سرپرست و رهبر ارکستر گروه نوشه عنوان کرد: گروه ما در بین 
گرو های بانوان و حتی مختلط، تنها گروهی است که به همراه 
۹۰ نوازنده و تنوع بسیار زیاد ساز ها به اجرا می پردازد. ما در این 
کنسرت با اجرای قطعات فولک و آثار نوستالژیک در تالار وحدت 

به اجرای برنامه می پردازیم.

انتقاد عضو شورا از شیوه توزیع آرم ترافیک
عضو شورای شهر تهران با اشاره به اینکه برخی از نماینده های 
مجلس و فرزندانشان  آرم طرح ترافیک خبرنگاری دریافت کرده اند، 
گفت: این گونه کارها درست نیست.  این طرح قرار بود برای 
خبرنگاران باشد. آن مسئولی که پشت میز می نشیند و راننده 

شخصی دارد، نیاز به طرح ترافیک ندارد.
طرح  منتشرشده  ناقص  لیست  به  اشاره  با  خداکرمی  ناهید 
ترافیک خبرنگاری، گفت: در این لیست اصلًا مشخص نیست 
خبرنگاری که اسمش آمده برای کدام رسانه است. مسئولان 
شهری یک هفته فرصت خواسته اند تا در مورد اسامی ارائه شده 

کارشناسی کنند.

اخبار بانوان

امر به معروف به روش
شهید مدافع حرم

اهل  مداح  از  ای  خاطره  الله..؛  باذن 
بیت)ع( محسن طاهری امیری که از 
رفقای شهید مدافع حرم »حاج رحیم 

کابل« بود را در ادامه می خوانید:

خاطراتی از والفجر 8 
اولین روز سال ۹4 به اتفاق دوستان 
یادمان  راه  در  کابلی  رحیم  حاج  و 
اروند بودیم، بین راه حاجی صحبت های زیبایی درباره 
عملیات والفجر ۸ کرد و همه با دقت به سخنانش گوش 

می کردیم.
وقتی به یادمان شهدا رسیدیم، من به اتفاق شهید کابلی 
از جمع جدا شدیم و سریع تر رفتیم، در ادامه راه باز هم 
حاج رحیم از رشادت های هم رزمانش و فضای مراسم دعای 
کمیل و زیارت عاشورا و مناجات ها در زمان جنگ تعریف 

می کرد.
وقتی رسیدیم در کنار یادمانی که به تازگی ساخته شده بود، 
تا چشمش به یادمان افتاد، خاطره ای به ذهنش رسید و با 
هیجان آن را این گونه برایم تعریف کرد: چند سال قبل من 
شب ها در اینجا می خوابیدم، شبی یکی از دوستان آمد و به 
من گفت: حاجی دو نفر اینجا هستند که وقتی همه خوابیدند، 
پول های ضریح یادمان شهدا را بر می دارند. این حرف را 

گفت و رفت.
این حرف را شنیدم بلافاصله رفتم و جای آن اشخاص را گیر 
آوردم، وقتی رسیدم متوجه شدم که این افراد تازه از دزدی 
برگشته اند، تا من را دیدند از ترس پول ها را مخفی کردند 
و ترسیدند، گفتم اجازه می دهید بیایم داخل؟ آن ها قبول 
کردند، خلاصه رفتم نشستم و بعد از سلام و احوال پرسی، 
شروع کردم به تعریف از شهدا و عنایاتشان، بدون اینکه درباره 
کار اشتباه آن دو نفر حرفی بزنم. در بین صحبت هایم دیدم، 
کم کم قطرات اشک از چشمان شان جاری شد تا جایی که با 
صدای بلند گریه می کردند، به خطایی که مرتکب شده بودند 

اعتراف کردند و از من تشکر کردند.
حاج رحیم در ادامه حرف هایش گفت: آن دو نفر به من گفتند 
آقا حرف های شما خیلی روی ما اثر گذاشت، تا حالا هیچ 
کس این گونه با ما صحبت نکرده بود. شهید کابلی عزیز با بیان 

تاثیرگذارش کارهای خارق العاده می کرد.
بچه های بسیجی دهستان میان کاله و دوستان دیگر می 
دانند که حاج رحیم همیشه می گفت: بعد از شهدای دفاع 
مقدس روستا، من اولین شهید روستای قره تپه می شوم و 
همان گونه شد وآقا رحیم کابلی به  جمع رفقای شهیدش 

پیوست.  

یادداشت

رضا شاعری

عملکرد معاونت حمل و نقل شهرداری تهران فریاد عضو شورای شهر را بلند کرد

علیخانی: 10 ماه گذشت، آقایان نتوانستند
یک ایستگاه مترو هم افتتاح کند!

حق با شماست 
روزنامه »دنیای هوادار« فضایی را برای شما خوانندگان عزیز 
در نظر گرفته است تا نظرات، انتقادات و مشکلات خود را 

جهت پیگیری توسط این روزنامه ارسال کنید: 
راه های تماس با ما:  09101839844 - 0۲63۲400318 

***
مراجعه کننده ای که به یکی از مراکز شهرداری کرج مراجعه 
بی توجهی  و  مناسب  پاسخگویی  عدم  پی  در  بود،  کرده 
مسئولان مربوطه به مشکلات مردم با دفتر روزنامه تماس 
گرفته و اظهار داشت: با توجه به اینکه تمام مراکز مجهز به 
سیستم کامپبوتری و الکترونیکی هستند ولی هنوز مراحل اخذ 
امضاء و دریافت تأییدیه از بخش های مختلف انجام می شود. 
وی این سوال را مطرح کرده است شهر الکترونیک چه زمانی 

در کرج به طور دقیق جا خواهد افتاد؟ 
***

برخی از شهروندانی که در برنامه سرگرمی که با حضور شومن 
معروف »حسن ریوندی« در تالار نژاد فلاح کرج برگزار شده 
بود، نسبت به نحوه خدمات محیطی این تالار گله داشتند و از 

گرمای شدید و عدم وجود تهویه مناسب گلایه کردند.  

ارتباط مردمی

دبیر جشنواره حقوق بشر آمریکایی:
کمپین جهانی حقوق بشر آمریکایی 

شکل می گیرد

به  آمریکایی  بشر  حقوق  جشنواره  رسانه ای  نشست  در  آجرلو 
حساسیت هنرمندان جهان نسبت به این موضوع اشاره و بیان 
کرد: این جشنواره می تواند بهانه ای برای شکل گیری کمپین جهانی 

حقوق بشر آمریکایی باشد.
به گزارش دنیای هوادار؛به نقل از خبرگزاری مهر؛ اسماعیل آجرلو در 
نشست رسانه ای سومین جشنواره حقوق بشر آمریکایی که در تالار 
اندیشه حوزه هنری برگزار شد،  به اهداف برگزاری این جشنواره 
اشاره و بیان کرد: نخستین دوره این جشنواره در سال ۱۳۹4 و بعد 
از بیانات مقام معظم رهبری درباره نقض حقوق بشر آمریکایی برگزار 
و از آن روز به بعد،  تاریخ ۷ تا ۱۲ تیر هر سال در تقویم کشور به نام 

هفته افشای حقوق بشر آمریکایی نام گذاری شد.
وی با اشاره به اهداف برگزاری جشنواره بین المللی حقوق بشر 
آمریکایی گفت: ما در این همایش با استفاده از قالب های هنر و با 
محوریت تولید مباحث هنری، مصادیق حقوق بشر آمریکایی را نشان 
می دهیم البته نقض حقوق بشر آمریکا فقط مختص کشور ما نبوده و 
این کشور حقوق سیاه پوستان آمریکایی را نادیده گرفته یا در جنگ 
ویتنام از بمب اتمی استفاده کرده؛ به عبارتی  آمارها نشان دهنده از 
آن است که  در تاریخ آمریکا، هیچ سالی نبوده که از سوی این کشور، 

جنگی علیه سایر ملت ها رخ نداده باشد.
دبیر جشنواره حقوق بشر آمریکایی با اشاره به بخش های مختلف 
این جشنواره گفت: ما در هر دوره، نسبت به دوره قبل، موضوعاتی را 
به گرایش های هنری خود اضافه کرده ایم؛ قرار است سال های آینده، 
بخش نمایش و سینما هم اضافه شود اما در سومین دوره توانستیم 

کلیپ و نماهنگ را به جمع موضوعات بیفزاییم.
آجرلو ادامه داد: در بخش علمی این جشنواره، کتاب ها و مقالات 
علمی و پژوهشی که در این زمینه نوشته و یا ترجمه شده اند، مورد 
بررسی و داوری قرار می گیرند. ایده بازی های رایانه ای، کلیپ های 
تصویری، اپلیکیشن های موبایل و همچنین صفحات نشریات و 
رسانه های مختلف نوشتاری و تصویری، موضوعاتی هستند که در 

بخش رسانه ای این جشنواره نقد و معرفی می شوند.
مراسم اختتامیه جشنواره ۱۲ تیرماه جاری در تالار اندیشه حوزه 

هنری برگزار می شود.  

خبر

 به گفته علیخانی؛ 
مسئولان شهری 
دارایی های شرکت های 
مجتمعی ایستگاه را 
می فروختند و هزینه 
می کردند

ارائه مشاوره در خصوص راهکارهای سازمانی شبکه
تامین تجهیزات مختلف شبکه 

طراحی شبکه و دیتاسنتر مطابق با استانداردهای بین المللی
ارائه خدمات اینترنت پر سرعت به صورت ارائه خدمات پهنای باند wireless و خدمات تکمیلی آن

اینترنت فقط

شماره تماس:    ۷449۶ 021    -    35۶9 02۶


